

سرمقاله

نظارت دقیق
بر بازار مسکن

فرشید ایلانی، کارشناس مسکن
یکی از مزیت‌های ساماندهی مشاوران املاک، راه‌اندازی موضوع رتبه‌بندی آنهاست. به این ترتیب مردم می‌توانند در سامانه نوبین اصناف، هم برای دفاتر املاک و هم مشاوران نظر و امتیاز بدهند. روال کار نیز این گونه است که بارکد دفتر املاک مورد نظر در سامانه اسکن شده و مردم می‌توانند به عملکرد دفتر یا مشاور نمره بدهند. در کنار آن به سازان که با تورم انتظاری سبب افزایش قیمت مسکن شدند، مشاوران املاک نیز می‌خواهند از این فضای ایجاد شده سوءاستفاده کرده و به گرانی مسکن دامن بزنند. هر چند به...

متن کامل در صفحه ۲

رئیس جمهور:

افزایش سرعت اینترنت
در اولویت قرار دارد

صفحه ۲

۲ میلیون و ۵۶۰ هزار واحد
مسکن در حال ساخت

صفحه ۲

مایترهای غیر مجاز و
غیراستاندارد امحای شوند

صفحه ۲

رشد نقدینگی در پایان ۱۴۰۲ به ۲۴ درصد رسید

رشد تسهیلات دهی بانک‌ها

صفحه ۲



فناویت ۲۷۰۰ واحد مشاور املاک بدون پروانه

مشاوران املاک شناسنامه دار می‌شوند

صفحه ۲

رشد چشمگیر کاربران
شبکه‌های اجتماعی داخلی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: حوزه فضای در دولت سیزدهم احیا و متحول شده است به طوری که از ابتدای فعالیت این دولت تا کنون ۱۲ پرتاب ماهواره به فضا انجام شده که این معادل ۱۲ سال پیش از آن است. به گزارش جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، عیسی زارپور در دیدار با آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: شبکه ملی اطلاعات که دغدغه رهبر معظم انقلاب و از حوزه‌های راهبردی کشور است، در یک دهه گذشته با وجود همه زحماتی که کشیده شده، به عنوان اولویت نخست مطرح نبوده است. وی ادامه داد: شبکه ملی اطلاعات در ابتدای دولت در حدود یک دهه فعالیت گذشته، حدود ۲۰ درصد پیشرفت داشت، اما اکنون با گذشت تنها ۲.۵ سال از عمر دولت سیزدهم، به حدود ۶۰ درصد رسیده است و اکنون تمرکز ما بر افزایش کیفیت و بومی سازی تجهیزات است. وزیر ارتباطات با اشاره به رشد چشمگیر کاربران شبکه‌های اجتماعی داخلی اظهار کرد: به عنوان نمونه پیام‌رسان اپنا در ابتدای دولت حدود ۲.۵ میلیون کاربر فعال ماهانه داشت، اما امروز حدود ۳۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد و ترافیک آن نیز بیش از ۲۰ برابر رشد داشته است. وی شبکه ملی اطلاعات را زیرساخت فضای مجازی کشور عنوان و بیان کرد: نیازهای اساسی مردم را از اینترنت آمریکایی جدا کردیم تا اگر اتفاقی افتاد برای زندگی و کسب و کار مردم مشکلی ایجاد نشود. رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در این دیدار با اشاره به اهمیت مدیریت فضای مجازی گفت: نمی‌توانیم در هر آری روی خود بینیم؛ اما باید کلید این درها در اختیار ما باشد. اگر به موقع وارد عرصه نشویم، در عمل حکمرانی فضای مجازی به دست دشمنان خواهد بود. آیت‌الله حسینی بوشهری با اشاره به اهمیت پیشرفت علمی در حوزه فناوری اطلاعات گفت: تمام آنچه به ظاهر نشدنی...

۴

هوشمندسازی در دستور کار هلال احمر

همچنین بیانیه صلیب سرخ نتیجه کار ما بود که اسرائیل را رژیم اشغالگر عنوان کرد و از آنها خواست قوانین را رعایت کرده و با اسرا درست رفتار کنند.
کولیوند با اشاره به حضور پررنگ زنان در هلال احمر گفت: خدمت‌خواهران در هلال احمر بینظیر است و پای کار هستند همچون مردان. رییس جمعیت هلال احمر افزود: در وقتی هلال را تحویل گرفتیم، بودجه سال ۱۴۰۰ را آخر سال گرفتیم اما بعد از آن بودجه به موقع پرداخت شد و همکاری با مجمع هلال بسیار خوب است.
رییس جمعیت هلال احمر در خاتمه با اشاره به آموزش بیش از سه میلیون نفر در سال گذشته گفت: امسال اولین کنگره شهدای بین‌المللی امدادگر را داریم که برای نشان دادن رشادت این افراد و تقدیر از اقدامات اینارگر آنها گانه بسیار مفید است.

و عالی‌ترین مقام کاری ترکیه را آقای اردوغان به ما اهدا کرد. وی با اشاره به فعالیت ۲۰۰ مرکز توانبخشی و ۱۵ بیمارستان در هلال احمر ادامه داد: هلال احمر همچنین تجهیزات پزشکی نیز تولید می‌کند و اندام مصنوعی هوشمند نیز بومی سازی کرده ایم. داروخانه‌های هلال داروهای تخصصی ارائه می‌دهند و اگر اجازه بدهند نمی‌گذاریم بیماری بدون دارو برگردهد. هلال احمر در کار سایر دستگاه‌ها دخالتی نمی‌کند اما اگر کاری روی زمین باشد را انجام می‌دهد.

وی بابیان اینکه فدراسیون و کمیته بین‌المللی حلی هلال احمر ایران هستند و همیشه از جمعیت ما برای جلسات مهم دعوت می‌کنند، ادامه داد: کنگره اشغال فلسطین سال گذشته برگزار شد. ما ۹۰ عنوان تجاوز رژیم صهیونیستی را مستند کردیم و ۸۶ کشور آن را امضا کردند و به مراجع بین‌المللی ارجاع داده شد.

سیل سیستان و بلوچستان بقیه دستگاه‌ها با محوریت هلال احمر است. در تیم‌های یاس ۲۰ هزار خاور داوطلب شدند و توانستند چرخه کاری ایجاد کنند و اینگونه به زنان سرپرست خانوار به درآمد رسیده‌اند.

رییس جمعیت هلال احمر ادامه داد: تشکیل خانه‌های هلال که هم خدمات امدادی دارد و هم کاهش آسیب‌های اجتماعی جزو الگوهای موفق در صلیب سرخ عنوان شد.
کولیوند گفت: در سازمان داوطلبان ماحلقه وصل توان‌نمندان و نیازمندان هستند و با کمک مردم ده هزار تن مواد غذایی به غزه ارسال شد. یک خیر ۲۲ مغازه را به مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان به جمعیت هلال احمر اهدا کرد زیرا اقدامات ما را دیده بود. همچنین خیر دیگری تصمیم دارد ۴۰ هکتار در کرج به هلال احمر اهدا و سه آمبولانس خریداری کند تا یک مرکز پشتیبانی کامل ایجاد کند. رییس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در

آموزش تخصصی می‌توانند زمینه تربیت همه‌جانبه و چندساحتی دانش‌آموزان را فراهم کند. توجه به نیروی انسانی یکی از مواردی است که در این سند به آن توجه شده است.
وی عنوان کرد: مشکلی که امروز در بحث کمبود نیروی انسانی وجود دارد ماحصل بی‌توجهی در سال‌های گذشته است. در سال‌های ۹۶ و ۹۷ برخی مسئولان وزارت آموزش و پرورش بحث فرمایشی آموزش و پرورش به دلیل کمبود نیروی انسانی را مطرح می‌کردند اما در دو سال گذشته حدود ۲۰۰ هزار معلم جذب شدند و جذب خواهند شد.
وی افزود: امسال ۷۲ هزار معلم از طریق ماده ۲۸ و حدود ۳۰ هزار نفر از طریق دانشگاه‌های فرهنگیان جذب خواهیم کرد. ظرفیت برای جذب معلم در برخی مناطق در برخی رشته‌ها وجود ندارد و باید از قبل برنامه‌ریزی می‌شد اما برنامه‌ریزی شده است و مسئله کمبود نیروی انسانی را به همت معلمان عزیز و جدی که خواهیم داشت برطرف خواهیم کرد.
محمد مهدی کاظمی در همایش تجلیل از معلمان که در بندر امام(ره) برگزار شد، با تبریک هفته معلم اظهار کرد: هر آنچه داریم به برکت معلمان است و همه ما مدیون معلم هستیم. شان و جایگاه معلم قطعاً با نگاه مادی جبران نخواهد شد. همه وظیفه داریم قدر این جایگاه را بدانیم و برای تعالی آن تلاش کنیم.

امسال ۱۰۲ هزار معلم جذب آموزش و پرورش می‌شوند

مدیرعامل سازمان پایانه‌ها و پارک سوارهای شهرداری تهران با اشاره به بهره‌برداری فاز نخست پایانه جدید شرق در خرداد ماه سال جاری، از تعطیلی پایانه قدیم تا پاییز سال ۱۴۰۳ خبر داد. پوریا علیمردانی در حاشیه بازدید خبرنگاران از پایانه شرق جدید، گفت: پایانه جدید شرق به صورت انسان محور در نظر گرفته شده و در این راستا اولین پایانه کشور است که این هدف را تا حدودی برآورده کرده است. این پایانه دوستدار خانواده است و در این مسیر فضاهای بسیار خوبی طراحی شده است.
وی افزود: پایانه شرق جدید جزو پروژه‌های قدیمی مدیریت شهری تهران است که از سنوات گذشته حدود دهه ۸۰ تجهیز کارگاه شده است، لذا قدمت زیادی دارد و سال‌ها روی آن کار شده اما به دلیل مشکلات متعدد و ابعاد پیچیده هیچگاه موفق به بهره‌برداری از آن نشده‌اند.
وی ادامه داد: در تلاشیم این پروژه را به سرانجام برسانیم و در پی آن پایانه قدیمی در محدوده خیابان دماوند جمع شود. در پایانه شرق جدید هم دسترسی برای مترو، اتوبوس و تاکسی پیش‌بینی شده است. در حقیقت در امتداد ایستگاه فرهنگسرا به عنوان توسعه این خط ایستگاهی برای پایانه شرق جدید در نظر گرفته شده است. در ترینال غرب مسافت دسترسی به ترینال درون شهری حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ متر است معضلی که در ترینال جنوب هم وجود دارد اما در پایانه شرق جدید ایستگاه مترو زیر ساختمان ترینال طراحی و در حال اجراست. خطوط تاکسی و اتوبوس نیز با دسترسی‌های با مسافت کم در این ترینال در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل سازمان پایانه‌ها و پارک سوارهای شهرداری تهران در بخش دیگری از صحبت‌های

۲۰ درصد زوج‌های ایرانی نابارور هستند

دبیر انجمن باروری و ناباروری ایران با بیان اینکه ۲۰ درصد زوج‌های ایرانی در کشور نابارور هستند، گفت: حرارت موبایل و لپ‌تاپ و مشغلی مانند کار در نانوایی، جوشکاری و آجرپزی باعث ناباروری در مردان می‌شود.
حمید چوپینه در حاشیه برگزاری بیست و سومین کنگره سراسری انجمن علمی باروری و ناباروری ایران در جمع خبرنگاران در دانشگاه شهید بهشتی افزود: حرارت می‌تواند ارگان‌های بدن را تحت تأثیر قرار دهد، گذاشتن لپ‌تاپ روی پا یا قرار دادن موبایل روی شکم، نشستن زیاد، کار در نانوایی، جوشکاری یا آجرپزی به اسپرم آسیب زده و میزان باروری را کاهش می‌دهد.
وی اظهار داشت: افزایش سن ازدواج به ویژه در زنان که با توجه به این مسأله درمان ناباروری با موفقیت‌ها و آمار زیادی در ایران در حال انجام است. چوپینه به سطح امکانات کشور در زمینه درمان ناباروری اشاره کرد و اظهار داشت: امکانات باروری در کشور پیشرفته‌تر و هم‌وسیع‌تر شده است و به لحاظ تکنولوژی در زمینه باروری بسیار پیشرفت‌های حائز اهمیتی به دست آمده است همچنین به لحاظ پوشش جغرافیایی نیز در استان‌های مختلف مراکز درمانی ناباروری وجود دارد. وی اظهار داشت: ناباروری و نداشتن فرزند مشکل جهانی است، در کشور ما به لحاظ موضوعات فرهنگی، تعداد ناباروری رادر کشور بیشتر نشان می‌دهد.
وی ادامه داد: زوجینی را می‌بینیم که با وجود آنکه قدرت باروری دارند، نمی‌خواهند بارور بشوند یا اساساً تمایلی به داشتن فرزند ندارند. این خطر زیاده‌روی به خصوص برای جوامعی که اهمیت داشتن فرزند برای آنها بسیار مهم است یا مثل کشور ما به سمت پیری جمعیت حرکت می‌کنند، بسیار جدی برقرار است.

است که عمدتاً دلایل اجتماعی و اقتصادی می‌تواند داشته باشد.
چوپینه درباره اینکه دانش پزشکی تا چه حد می‌تواند به افراد نابارور کمک کند، گفت: ۹۰ درصد کسانی که دچار انواع مشکلات مرتبط با ناباروری هستند و در سن باروری نیز قرار دارند، به کمک تکنولوژی‌های نوین که در کشور ما هم وجود دارد، امکان فرزندآوری پیدا می‌کنند.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران اظهار داشت: علوم و تکنولوژی‌های پیشرفته به سطحی رسیده که حتی برای سخت‌ترین مشکلات ناباروری نیز راه‌حلی یافته است. علوم و تکنولوژی جدید کمک می‌کنند زوجینی که در خانواده‌های خود تجربه تولد فرزند معیوب داشته‌اند، از تکرار این تجربه برای خود جلوگیری کنند.
اشرف معینی دبیر علمی کنگره نیز با بیان اینکه پیری رحم ندراری و فقط مبتلایان به سرطان که رادیوتراپی می‌شوند، رحم شان پیر شده و امکان بارداری ندارند، گفت: افزایش سن در ناباروری مهمترین مسئله است. در دنیا سن اولین بارداری به علت مسایل اقتصادی، اجتماعی و غیره بالا رفته بهترین سن بارداری ۲۴ تا ۳۰ سالگی است. وی اظهار داشت: برخی زنان حوالی ۴۵ سال نزدیک یائستگی برای بارداری به ما مراجعه می‌کنند، بعد از ۳۷ سالگی کیفیت تخمک شدیداً کم می‌شود و خطر سقط بطور شدید افزایش می‌یابد.
معینی در مورد فریز تخمک ادامه داد: در دنیا بعد از ۳۸ سالگی به هیچ‌وقت تخمک را فریز نمی‌کنند زیرا شانس باروری پایین است. بیست و سومین کنگره انجمن علمی باروری و ناباروری ایران با آرایه تازه‌ترین مطالب مربوط به ناباروری در دانشگاه شهید بهشتی برگزار است و بزرگداشت اولین نوزاد متولد شده به روش ای‌وی‌اف در ایران نیز برگزار است.

تعطیل شدن پایانه قدیم شرق تهران تا پاییز

خود گفت: دسترسی‌های اصلی پروژه تسهیل شده و زیرساخت‌های لازم ایجاد شده است. در پایان تابستان با بهره‌برداری از پروژه به سمتی حرکت می‌کنیم که فرآیند جایگزینی ترینال قدیم با پایانه شرق جدید تکمیل شود. پیش‌بینی می‌شود سالانه حدود دو میلیون مسافر از طریق پایانه جدید جایجا خواهد شد.
علیمردانی با اشاره به اینکه به دلیل مسائل مختلفی افتتاح این پروژه تا کنون چندین بار با تأخیر مواجه شده است، افزود: در برنامه داریم که فاز نخست این پروژه را در خرداد ماه سال جاری به بهره‌برداری برسانیم. همچنین در فاز دوم ساختمان آتش نشانی، اورژانس و زیرساخت‌های پشتیبانی تکمیل خواهد شد و البته در فاز نخست مترو به بهره‌برداری نمی‌رسد و کار با بی‌آر تی و تاکسی‌ها پیش خواهد رفت ولی از روز نخست بهره‌برداری فاز اول استقرار آتش نشانی، اورژانس و دستگاه‌های پشتیبان به صورت ایستگاه موقت انجام خواهد شد.
وی در خصوص دسترسی‌های ورود و خروج مسافری به این پایانه گفت: خیابانی به صورت اختصاصی برای پایانه طراحی شده که برای خودروهای شخصی و اورژانسی مورد استفاده قرار می‌گیرد. سیستم‌های اطفاء حریق و ایمنی در این پایانه پیش‌بینی شده و برای هر ساختمان امدادریسان ساختمان مجزا در این پایانه پیش‌بینی شده است.
علیمردانی تأکید کرد: پس از بهره‌برداری از فاز نخست طرف حدود سه ماه پایانه قدیمی شرق بسته خواهد شد و به این ترتیب تا پاییز سال ۱۴۰۳ پایانه قدیم جمع‌آوری می‌شود. برای زمین پایانه قدیم نیز برنامه‌هایی برای مولدسازی از سوی شهرداری تهران در نظر گرفته شده است.



۲ میلیون و ۵۶۰ هزار واحد مسکن در حال ساخت

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که بزرگ‌ترین طرح مولدسازی دارایی‌ها در بخش مسکن ایران کلید خورد، گفت: امروز در کشور ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار واحد مسکونی با پیشرفت‌های فیزیکی متفاوت در قالب طرح نهضت ملی مسکن در حال ساخت است. مهرداد بذری‌پاش آیین واگذاری سه هزار و ۷۴۸ واحد مسکونی و سه هزار و ۵۰۸ قطعه زمین طرح نهضت ملی مسکن در استان قم با حضور رییس جمهور، بیان کرد: ۱۰۰ هزار هکتار زمین تا امروز تأمین و در عملیات ساخت نهضت ملی وارد شده، این بزرگ‌ترین طرح مولدسازی دارایی‌ها در ایران در بخش مسکن است.

وی افزود: امسال، سالی پر کاری برای ما ست و تا پایان آن، بسیاری از واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در سراسر کشور ساخته و تحویل مردم می‌شود. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در این ایام فرخنده دهه کرامت چه خبری بهتر از این که دولت سیزدهم خدمت دیگری را به مردم ارائه‌دهد، ما در دولت قصد کردیم که دقیقهای را برای خدمت و ساخت مسکن مورد نیاز مردم از دست ندهیم.

بذریاش گفت: یکی از کارهای بزرگ دولت سیزدهم حرکت بزرگ مسکن‌سازی در کشور است، امسال هم رهبر معظم انقلاب با نام‌گذاری سال بر ضرورت استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت‌های مردمی در اجرای برنامه‌ها تأکید کردند.

وی افزود: دولت سیزدهم با توجه به تأکید رییس جمهور اهتمام دارد هر چه در اختیار دارد به میدان بیاورد، در کنار آن حضو مردم نیز به ساخت مسکن بیشتر، بهتر و ارزان‌تر کمک می‌کند. بذریاش در ادامه با بیان وضعیت قم در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، تأکید کرد: این استان در زمینه ساخت مسکن وضعیت خوبی دارد و اکنون ۷۱ هزار واحد مسکن و برنامه‌ریزی شده اولیه است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در کنار آن با اختصاص ۱۶ هزار قطعه زمین روستایی، می‌توان گفت میزان ساخت واحدهای مسکونی در قم به ۹۰ هزار واحد نزدیک خواهد شد. وی اضافه کرد: ۳۰ هزار واحد از طرح نهضت ملی مسکن قم در سایت ۵۶۰ هکتاری پردیسان ساخته می‌شود که خودش یک شهر جدید است و بخش مهمی از این واحدها تا پایان سال به مردم تحویل می‌شود.

پیشنهاد ایران به روسیه برای ایجاد کریدور گازی

رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی از پیشنهاد ایران به روسیه برای ایجاد کریدور شمالی-جنوبی از اوراسیا تا خلیج فارس خبر داد و گفت: ایجاد این کریدور، شبکه‌ای از فرودشن‌گان و خریداران گاز را تشکیل می‌دهد.

محمدصادق جوکار، رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی در حاشیه نخستین روز از بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در نشست خبری با اشاره به

اینکه مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی به همه بخش‌های مرتبط با صنعت نفت و گاز خدمات مشاوره‌ای می‌دهد، اظهار داشت: این اقدام‌ها در حوزه راهبردی انجام می‌شود. وی ادامه داد: سند امنیت انرژی ایران نهایی و تدوین و مشخص‌های آن مشخص شده است. رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی با اشاره به اینکه برای نخستین بار است در کشور سندی داریم که با چالش‌های روز کشور هماهنگ است، افزود: در این سند همه شاخص‌های امنیت انرژی که خاص ایران است مورد توجه قرار دارد.

جوکار با تأکید بر اینکه بسیاری از معضلات موجود در کشور مانند حکمرانی انرژی، تقدم مدیریت تقاضا بر عرضه و... در تدوین این سند مورد توجه بوده است، بیان کرد: این سند در زمینه امنیت ملی مصوب و به همه دستگاه‌ها ابلاغ خواهد شد و اجرای آن الزام‌آور است. وی با اشاره به اینکه افزون بر تدوین این سند، دورنمای استانی انرژی کشور مشخص شده است، تأکید کرد: ائتلاف انرژی شناسایی است.

رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی تصریح کرد: برای نخستین بار الگوی جهانی و منطقه‌ای انرژی را پیش‌بینی کردیم که در زمینه صادرات نقش دارد و می‌تواند در الگوهای خنثی‌سازی تحریم که مبتنی بر توان بخش خصوصی است مؤثر باشد. جوکار با اشاره به اینکه ایران کشور نفتی است، گفت: درآمدهای نفتی موتور محرک بخش‌های مختلف اقتصاد ایران به شمار می‌رود

گروه اقتصاد ایران وجهان
News.kasbokar@gmail.com



رئیس جمهور با بیان اینکه افزایش سرعت اینترنت و توسعه فیبر نوری در اولویت این دولت قرار گرفته است، گفت: شبکه

اینترنت باید سرعت داشته باشد و نباید امور مردم برای این موضوع و کسب و کارها مختل شود. به گزارش تسنیم از قم، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح طرح پوشش سراسری شبکه فیبر نوری استان قم، ضمن تبریک ایام ولادت حضرت معصومه(س) و امام (رضاع) و ابراز خرسندی از حضور در جمع مردم متدین قم در دهه کرامت، تسهیل فعالیت‌ها در فضای مجازی و کمک به تقویت و توسعه فعالیت تولیدکنندگان و ارائه‌دهندگان محتوا را از جمله مسائل اولویت‌دار کشور در برهه کنونی عنوان کرد و افزود: یکی از موضوعات مهمی که باید مورد توجه دولت‌ها قرار گیرد آن است که امروز تمامی شئون زندگی مردم از کسب و کار و انتقال دانش و انواع سرگرمی‌ها گرفته تا ارتباطات اداری، سازمانی، مالی و پولی همگی بر بستر فضای مجازی قرار گرفته و طبعاً رفاه مردم در این زمینه باید مورد تأکید و توجه قرار گیرد.

رئیس جمهور در ادامه به برنامه دولت برای توسعه شبکه فیبر نوری در سراسر کشور به منظور



بهرمندی مردم از اینترنت پر سرعت و ارزان اشاره کرد و گفت: قطعاً توسعه شبکه فیبر نوری یکی از زیرساخت‌های فرهنگی مهم در کشور است و با توجه به نقش استان قم به‌عنوان کانون علم و دانش و مراکز علمی، تحقیقی، پژوهشی، دانشگاهی و همگی بر بستر فضای مجازی قرار گرفته و طبعاً ضروری در تولید محتوا، توسعه فیبر نوری در این استان به‌دلیل اهمیت انتقال این محتوا به عموم مردم داخل و همچنین خارج از کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

رئیس جمهور:

افزایش سرعت اینترنت در اولویت قرار دارد



رئیس جمهور ضمن قدردانی از زحمات وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات و همه متخصصان، مشاورین، پیمانکاران و کارگران در اجرای این طرح ستودنی، تصریح کرد: با اجرای این طرح آمار پوشش فیبر نوری در کشور به ۷.۵ میلیون خانوار می‌رسد و امیدواریم هر چه زودتر شاهد بهرمندی مردم سراسر کشور از این فناوری باشیم.

دکتر رئیسی ضمن خرسندی از جلب رضایت مردم استان قم به عنوان یکی از مراکز بی‌بدیل تولید

رشد نقدینگی در پایان ۱۴۰۲ به ۲۴ درصد رسید

رشد تسهیلات‌دهی بانک‌ها

رشد: در دو سال گذشته بحث «تسهیلات زیرخط بانک‌ها» پیگیری شده و اوراق گام، اعتبار اسنادی داخلی ریالی مولفه‌هایی بودند که به نوعی جریان‌کننده محدودیت‌هایی هستند که در بالای ترازنامه بانک‌ها داشتیم و تأمین مالی واحدهای تولیدی را تسهیل می‌کنند.

مدیرکل اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه همواره این دغدغه برای فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان وجود داشته که کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها و کنترل اعتبارات بانکی، گاهی اوقات می‌تواند آثار منفی بر رشد داشته باشد، گفت: تلاش بانک مرکزی بر این است که در سال جاری کیفیت تسهیلات‌دهی بانک‌ها بهبود یابد.

وی افزود: کنترل نقدینگی یکی از متغیرها و سیاست‌های مهم در کنترل فشارهای تورمی است که در قوانین بالادستی مانند برنامه‌های توسعه، اهدافی برای رشد پایسن نقدینگی پیش‌بینی

محتوا از اجرای این طرح گفت: با همت و تلاش مجموعه همکاران دولت در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات رفع مشکل کندی سرعت اینترنت در دستور کار است و معتقدیم حتی کسانی که از این فضا برای بازی و سرگرمی استفاده میکنند نیز نباید دچار مشکل شوند.

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر اینکه دختران صاحبان اندیشه فردا هستند، بیان کرد: ما نگاه مغرب‌زمین را در مورد زن و دختر نمی‌پذیریم زیرا که یک نگاه ابزاری است، آن نگاهی که می‌خواهد زن را از جامعه و نقش آفرینی جدا کند را هم نمی‌پسندیم زیرا متزوی کردن زنان را قبول نداریم.

«آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور در مراسم جشن گرامیداشت روز دختر "دختران آرمانی" که چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت بر گزار شد ضمن گرامیداشت ولادت حضرت فاطمه معصومه(س) تصریح کرد: به برکت نام فاطمه معصومه روز دختر مبارک باد، در بزرگار کنندگان این نشست باشکوه

تشکر می‌کنم. به وجود شما دختران افتخار می‌کنیم. وی در ادامه بیان کرد: دختران عزیز شما معلمان و استادان دانشگاه و صاحبان اندیشه فردا برای جامعه و آینده‌سازان کشور هستید. شما دختران سرمایه بزرگ برای خانواده، شهر استان و کشور هستید و ما قدر شما را می‌دانیم. رئیس‌جمهور گفت: دختر هدیه خداوند است. شما هدیه‌های الهی هستید و ما به شما به عنوان هدیه‌های گرانقدر پروردگار نگاه می‌کنیم.

رشد تسهیلات‌دهی بانک‌ها

۱۴۰۱ این امر با جدیت بیشتری در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت. این مقام مسئول افزود: در سال ۱۴۰۱ بانک مرکزی، هدف رشد نقدینگی به میزان ۳۰ درصد را لحاظ کرده بود و با مجموعه اقدام‌هایی که در جهت این هدف‌گذاری صورت گرفت، رشد نقدینگی به ۳۱.۱ درصد رسید که تقریباً حاکی از عملکرد مناسب و توفیق نسبی بانک مرکزی در زمینه کنترل رشد نقدینگی است.

مهدی‌زاده در پایان خاطر نشان کرد: این رویکرد در سال ۱۴۰۲ با شدت و تأکید بیشتری پیگیری شد. در این سال هدف‌گذاری برای رشد نقدینگی ۲۵ درصد بود که این رقم در پایان سال ۱۴۰۲ به ۲۴.۳ درصد رسید که از عدد تعیین شده نیز کمتر بود. در این شرایط می‌توان امیدوار بود که در سال جاری و همچنین در سال‌های آینده با «کنترل رشد نقدینگی» فشار تورم مهار و نرخ تورم کاهش پیدا کند.

افزایش ۶۱درصدی خسارت پرداختی بازار بیمه

چه حجمی از فعالیت شرکت‌های بیمه را برای پرداخت خسارت به خود اختصاص داده‌اند. البته در بیمه‌های درمان، آمار تعداد خسارت پرداختی بر اساس حواله‌های پرداختی به جای پرونده‌ها شمارش می‌شود.

بر اساس آمار مذکور، چهار رشته بیمه درمان، عمر، شخص ثالث و بدنه اتومبیل در صدر موارد خسارت پرداختی بیمه در سال گذشته قرار دارند. بیمه درمان با ۶۸میلیون و ۹۸۸ هزار و ۹۶۱ تعداد خسارت پرداختی و ۵.۱ درصد رشد و سهم ۹۲.۸ درصدی از کل، بالاترین میزان تعداد خسارات پرداختی را در سال گذشته به خود اختصاص داده است. همچنین بیمه عمر با دو میلیون و ۱۹۰ هزار مورد پرداخت خسارت و رشد ۵۲.۹ درصدی و سهم ۲.۹ درصدی از کل، بیمه شخص ثالث و مازاد با یک میلیون و ۸۹۵ هزار مورد و رشد ۱۱.۴ درصدی و سهم ۲.۵ درصدی از کل و بیمه بدنه اتومبیل با ۷۹۴ هزار مورد پرداخت خسارت و رشد ۱۵ درصدی و سهم یک درصدی از کل، رتبه‌های دوم تا چهارم صدر رشته بیمه‌ها در شاخص تعداد خسارت پرداختی در سال گذشته را به خود اختصاص دادند.

این شاخص، حاصل تقسیم خسارت پرداختی به حق بیمه تولیدی هر حسب درصداست. در محاسبه ضریب ونسبت خسارت، کارمزد پرداختی به نمایندگان و کارگزاران بیمه و هزینه‌های اداری -عمومی موسسات بیمه لحاظ نمی‌شود؛ بنابراین تنها هزینه‌های مربوطه به کارشناسی و ارزیابی خسارت مدنظر قرار می‌گیرد. سه رشته بیمه درمان با نسبت ۷۳.۷ درصد، بدنه اتومبیل با ۷۳.۵ درصد و شخص ثالث و مازاد با ۷۰ درصد بالاترین ضریب را در شاخص نسبت خسارت در میان رشته‌های بیمه‌ای به خود اختصاص داده‌اند. با این حال، بیمه حوادث راننده با ۵۰ درصدنسبت خسارت، بیمه مسئولیت با ۲۹ درصد، بیمه حوادث با ۳۴ درصد، بیمه عمر با ۳۳ درصد، بیمه کشتی با ۲۶ درصد، بیمه آتش سوزی با ۲۴ درصد، بیمه مهندسی با ۲۳ درصد، بیمه بابری با ۱۶ و بیمه اعتبار با ۱۴ درصد در جایگاه‌های بعدی میزان نسبت خسارت در میان رشته‌های بیمه‌ای قرار دارند. گفتنی است بر اساس این آمار، سایر رشته‌های بیمه‌ای درصد بسیار ناچیزی از سهم نسبت خسارت و شاخص خسارت پرداختی را به خود اختصاص می‌دهند.



سرمایه‌گذاری خارجی ۴.۸ میلیارد دلاری در میادین نفتی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: میادین شادگان، کوپال، آبان، پایدار غرب، دال‌پری، پایدار شرق و چشمه خوش، ۷ میدان نفتی است که سرمایه‌گذاران آن خارجی هستند. محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اظهار داشت: همانطور که وزیر امور اقتصاد و دارایی اشاره داشتند، بخش نفت با ۴.۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی کارنامه قابل توجهی دارد.

وی افزود: هم‌اکنون ۷میدان نفتی با سرمایه‌گذاری خارجی در حال توسعه هستند. معاون وزیر نفت در پاسخ به اینکه این ۴.۸ میلیارد دلار در کدام میادین نفتی کشور جذب شده، گفت: میادین شادگان، کوپال، آبان، پایدار غرب، دال‌پری، پایدار شرق و چشمه خوش، ۷ میدان نفتی است که سرمایه‌گذاران آن خارجی هستند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه "با کشورهای مختلفی قرارداد نفتی امضا کرده‌ایم و بیا در حال مذاکره برای امضای قراردادهای جدید نفتی هستیم، گفت: شرکت ملی نفت ایران از سرمایه‌گذاری تمامی شرکت‌های ایرانی و خارجی در پروژه‌های نفتی استقبال می‌کند و با توجه به ظرفیت‌های خوب سرمایه‌گذاری در این حوزه، پیش‌بینی می‌کنیم تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای جدیدی در دولت سیزدهم، با شرکت‌های داخلی و هم با شرکت‌های خارجی به امضا برسد.

ماینرهای غیرمجاز و غیراستانداردامحامی‌شوند

ماینرهایی که به صورت غیرمجاز رمزارز استخراج می‌کنند، تحت عنوان کالای قاچاق ضبط و ماینرهایی که استانداردها را به طور مجاز استخراج کنندگان نباید از برق پارانه‌ای استفاده کنند و یا اگر ماینری را وارد کشور می‌کنند، این ماینرها باید در سامانه جامع تجارت ثبت شده و دارای کد رهگیری یکتا باشد.

به گفته وی، ماینرهایی که توقیف می‌شوند تحویل سازمان اموال تملیکی شده و طبق قانون اموال تملیکی هم موظف است ماینرهایی که استاندارد رتبه مصرف انرژی را ندارند امحاء کنند، بنابراین این ماینرهای غیراستاندارد حتماً امحاء شده و ماینرهایی که استاندارد هستند اگر از طریق فرآیند قاچاق وارد شده باشند، در فرآیند مزایده با لحاظ شرایط قانونی به فروش می‌رسند و اگر هم پارانه‌ای استفاده کنند و یا اگر ماینری را وارد کشور می‌کنند، این ماینرها باید در سامانه جامع تجارت ثبت شده و دارای کد رهگیری یکتا باشد.

به گفته وی، ماینرهایی که توقیف می‌شوند تحویل سازمان اموال تملیکی شده و طبق قانون اموال تملیکی هم موظف است ماینرهایی که استاندارد رتبه مصرف انرژی را ندارند امحاء کنند، بنابراین این ماینرهای غیراستاندارد حتماً امحاء شده و ماینرهایی که استاندارد هستند اگر از طریق فرآیند قاچاق وارد شده باشند، در فرآیند مزایده با لحاظ شرایط قانونی به فروش می‌رسند و اگر هم پارانه‌ای استفاده کنند و یا اگر ماینری را وارد کشور می‌کنند، این ماینرها باید در سامانه جامع تجارت ثبت شده و دارای کد رهگیری یکتا باشد.

به گفته وی، ماینرهایی که توقیف می‌شوند تحویل سازمان اموال تملیکی شده و طبق قانون اموال تملیکی هم موظف است ماینرهایی که استاندارد رتبه مصرف انرژی را ندارند امحاء کنند، بنابراین این ماینرهای غیراستاندارد حتماً امحاء شده و ماینرهایی که استاندارد هستند اگر از طریق فرآیند قاچاق وارد شده باشند، در فرآیند مزایده با لحاظ شرایط قانونی به فروش می‌رسند و اگر هم پارانه‌ای استفاده کنند و یا اگر ماینری را وارد کشور می‌کنند، این ماینرها باید در سامانه جامع تجارت ثبت شده و دارای کد رهگیری یکتا باشد.

اخبار

محقق ایرانی با کمک هوش مصنوعی به جنگ بدافزارهای رود گروهی از پژوهشگران با همکاری محقق ایرانی یک تکنیک تولید داده برای سیستم هوش مصنوعی (یادگیری ماشینی) ابداع کرده اند که قادر به ردیابی بدافزار در سیستم‌های رایانشی است.

یکی از تهدیدهای امنیتی مهم در سیستم‌های رایانشی بدافزارها هستند. اخیرا نوعی از سیستم‌های هوش مصنوعی به نام یادگیری ماشینی به طور گسترده برای ردیابی بدافزارها به کار گرفته شده است. هر چند این سیستم کارآمد است اما این روش نیازمند انبوهی از نمونه نرم افزارهای بد و خوب برای آموزش و مدلسازی یک ردیاب بدافزار کارآمد است. علاوه بر آن چنین محدودیت‌هایی قابلیت ردیابی بدافزارهای جدید را کاهش می دهد زیرا نمونه‌های بد افزاری لازم برای آموزش کافی را در اختیار ندارد.

در همین راستا گروهی از محققان با همکاری هومن هامبون پژوهشگر و پروفیسور دانشکده مهندسی الکترونیک و رایانه دانشگاه کالیفرنیا دیویس، یک تکنیک تولید داده آگاه از کد (code-aware data generation technique) ابداع کرده اند که چند نمونه جهش یافته از بدافزارهای محدودی که در دستگاه‌ها مشاهده شده، تولید می کند.

با این روش می توان خسارات را به کمترین میزان رساند زیرا تضمین می شود نمونه‌های تولید شده با میزان شباهت زیاد از بدافزارهای محدود رصد شده، تقلید می کنند و تولید نمونه‌های غیر عملیاتی و ناکارآمد را کاهش می دهند. نمونه بدافزارهایی که با این روش توسعه می یابند در مجموعه آموزشی گنجخانه می شوند تا مدلی طرح ریزی شود که قادر به شناسایی بدافزارهای نوظهور به طور کارآمد باشد.

نتایج آزمایش هانشان می دهد روش مذکور با دقت ۹۰ درصد بدافزارهایی که به ندرت رصد شده اند را ردیابی می کند. چنین رقمی حدود ۳ بار بیشتر از دقت روش‌های پیشرفته است.

آمازون وارد بازار مخابرات جهانی شد

شرکت تلفنویکای آلمان، یک میلیون مشترک شبکه نسل پنجم خود را در اواخر ماه میلادی جاری به فضای ابری شرکت خدمات وب آمزون (AWS) منتقل خواهد کرد. این یک اقدام متهورانه از سوی فروشگاه اینترنتی آمزون برای ورود به بازار مخابرات جهانی است.

هر چند بعضی از شبکه‌های مخابراتی، فناوری اطلاعات (آی تی) و سایر فعالیت‌های غیر اصلی خود را به فضای ابری عمومی منتقل کرده اند، زیرمجموعه گروه اسپانیایی تلفنویکا در آلمان، نخستین اپراتوری در جهان است که شبکه اصلی خود را به یک فضای ابری عمومی منتقل می کند.

شرکت‌های خدمات رایانش ابری مانند آمزون و مایکروسافت، در تلاش برای ورود بیشتر به بخش مخابرات و کسب میلیاردها دلار درآمد بیشتر هستند اما اپراتورها به دلیل نگرانی نسبت به قابلیت فضاهای ابری عمومی در اداره یک شبکه موبایل، تاکنون احتیاط به خرج داده‌اند.

مالیک راو، مدیر ارشد فناوری و اطلاعات شرکت «او تو تلفنویکا» معروف به «تلفنویکا جرمانی» به رویترز گفت: می‌خواهم ببینم این طرح حداقل به مدت یک تا دو فصل کار می‌کند و یک نقشه راه برای جابجایی حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصد از مشتریانم تا سال ۲۰۲۶-۲۰۲۵ داشته باشم. این شرکت ۴۵ میلیون مشتری در آلمان دارد. شرکت خدمات وب آمزون و تلفنویکا، جزئیات مالی قرارداد خود را فاش نکردند.

شبکه اصلی که از سرورهای با کارایی بالا در دیتاسترها تشکیل شده، قلب یک شبکه تلفن همراه است که به شکل آیمِن، داده‌ها و تماس‌ها را با سرعت بالا هدایت می‌کند. فضای ابری عمومی، هزینه‌ها را کاهش داده، مقیاس را افزایش داده و اجازه می‌دهد تعمیرات بدون اختلال در خدمات انجام شود.

شرکت «دیش» (Dish) مستقر در آمریکا که شبکه موبایل خود را از ابتدا ساخته است، در سال ۲۰۲۱ تبدیل به تنها شرکت مخابراتی شد که از خدمات ابری آمزون برای شبکه‌های خود استفاده کرد. جان هافمیر، نائب رئیس خدمات وب آمزون در مصاحبه‌ای گفته بود: مورد «دیش» خیلی راحت تر بود زیرا آنها هیچ سیستم موجودی نداشتند که برای کار در ابر، نیاز به تغییرات داشته باشد.

نوکیا که به «دیش» همکاری داشته، نرم افزار فراهم خواهد کرد و شرکت خدمات وب آمزون، زیرساخت خود را برای تلفنویکا فراهم می‌کند. تلفنویکا ابتدا با خدمات وب آمزون و اریکسون کار کرد و سپس به همکاری با نوکیا و خدمات وب آمزون روی آورد. بر اساس گزارش بلومبرگ، انتظار می‌رود بازار ابری مخابرات جهانی از ۱۹.۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱، به ۱۰۸.۷ میلیارد دلار تا سال ۲۰۳۰ رشد کند و پیشران رشد برای شرکت‌هایی مانند آمزون شود.

کشف جی پی اس در مغز انسان

محققان طی تحقیقی جدید متوجه شده اند مغز انسان یک قطب نمای عصبی داخلی دارد که به افراد کمک می کند در محیط مسیریابی کنند. برای بسیاری از افراد مسیریابی در جهان کاری سخت است که بدون موبایل قادر به انجام آن نخواهند بود. اما تحقیقی جدید حاکی از آن است که انسان‌ها بیشتر از آنچه تصور می کنند در رفتن از نقطه الف به ب ماهر هستند.

محققان دریافته اند انسان‌ها یک قطب نمای عصبی داخلی در مغزشان دارند که به آنها اجازه می دهد در محیط ناوبری کنند. این قطب نما که به شکل یک سیگنال الکترونیکی باسلول های عصبی منتقل می شود، به فرد نشان می دهد به سمت مسیری تازه در حرکت است. علاوه بر آن هنگامیکه فرد جهت خود را تغییر می دهد، متوجه می شود که در مسیر تازه حرکت می کند و مثلا به جای آنکه به سمت شمال برود، به سمت شرق می رود.

تحقیق جدید توسط محققان دانشگاه بیرمنگام و لودویگ ماکسیمیلیان در مونیخ انجام شده است. بنجامین گریفیث در دانشگاه بیرمنگام و مولف تحقیق می گوید: ما این قطب نمای عصبی را یک سیگنال مغزی توصیف می کنیم که به نقاط مختلف مغز که در مسیریابی فعال می شوند، ارسال خواهند شد. سیگنال های مذکور این مناطق از مغز درباره آنچه پیش روی فرد در محیط است، مغز را آیدیت می کند. همین امر به فرد کمک می کند اهداف ناوبری خود را هنگام حرکت در محیط به روزرسانی کند. این سیگنال ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیونم ثانیه قبل از آنکه فرد واقعا بپیچد ار سال می شود.

او در ادامه افزود: هنگامیکه ما از یک کوچه در خیابان می پیچیم، سیگنال قطب نمای عصبی درباره بپیچیدن به منطقه ای از مغز که مخصوص ناوبری است، گزارش می دهد و به این ترتیب فرد می تواند جهت حرکت خود را به روز رسانی کند. انسان ها بدون این قطب نما احتمالا نمی توانند مسیریابی کنند. گریفیث و همکارانش برای این پروژه ۵۲ شرکت کننده سالم را برای آزمایش های ردیابی حرکات و ثبت سسوابق فعالیت های مغزی شان به کار گرفتند. برای این منظور آنها از EEG استفاده کردند. این امر به محققان اجازه داد سیگنال های مغزی شرکت کنندگان را هنگام چرخاندن سر برای جهت یابی در رایانه های مختلف ثبت کنند. آنها سیگنال های مغزی ۱۰ شرکت کننده را که دچار بیماری هایی مانند صرع بودند را نیز رصد کردند. تمام این وظایف شرکت کنندگان را اوادار کرد سرشان و در بعضی موارد فقط چشمانشان را بچرخاند. به گفته محققان قطب نمای مغزی انسان همیشه روشن است اما سیگنال های آن قبل از حرکت کردن فرد در قدرتمندترین حالت هستند. این احتمالا هشداری به دیگر قسمت های مغز درباره تغییر جهت حرکت است.

Newskasbokar@gmail.com

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: حوزه فضایی در دولت سیزدهم احیا و متحول شده است به طوری که از ابتدای فعالیت این دولت

تا کنون ۱۲ پرتاب ماهواره به فضاانجام شد که این معادل ۱۲ سال پیش از آن است. به گزارش جامعه مدرسن حوزه علمیه قم، عیسی زارع پور در دیدبار با آیت‌الله سیدهاشم حسینی بوشهری رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، افزود: شبکه ملی اطلاعات که دغدغه رهبر معظم انقلاب و از حوزه‌های راهبردی کشور است، در یک دهه گذشته با وجود همه زحماتی که کشیده شده، به عنوان اولویت نخست مطرح نبوده است.

وی ادامه داد: شبکه ملی اطلاعات در ابتدای دولت و در حدود یک دهه فعالیت گذشته، حدود ۲۰ درصد پیشرفت داشت؛ اما اکنون با گذشت تنها ۳.۵ سال از عمر فعال ماهانه داشت؛ اما امروز حدود ۳۰ میلیون کاربر تمرکز با سرافزایش کیفیت و بومی‌سازی تجهیزات است. وزیر ارتباطات با اشاره به رشد چشمگیر کاربران شبکه‌های اجتماعی داخلی اظهار کرد: به عنوان نمونه پیام‌رسان اینا در ابتدای دولت حدود ۲.۵ میلیون کاربر فعال ماهانه داشت؛ اما امروز حدود ۳۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد و ترافیک آن نیز بیش از ۲۰ برابر رشد داشته است.

وی شبکه ملی اطلاعات را زیرساخت فضای مجازی کشور عنوان و بیان کرد: نیازهای اساسی مردم را از اینترنت آمریکایی جدا کردیم تااگر اتفاقی افتاد برای زندگی و کسب و کار مردم مشکلی ایجاد نشود. رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز در این دیدبار با اشاره به اهمیت مدیریت فضای مجازی گفت: نمی‌توانیم درها را به روی خود ببندیم؛ ما باید کلید این درها در اختیار ما باشد. اگر به موقع وارد عرصه شویم، در عمل حکمرانی فضای مجازی به دست دشمنان خواهد بود.

آیت‌الله حسینی بوشهری با اشاره به اهمیت پیشرفت علمی در حوزه فناوری اطلاعات گفت: تمام آنچه به ظاهر نشدنی جلوه می‌کند با استفاده از نخبگان داخلی امکان پذیر است. امیدواریم روزی برسد که مرجع علمی بشویم و زبان فارسی ما در مرادوات علمی به عنوان معیار قرار گیرد. وی انقلاب اسلامی را باب خیر توصیف و اظهار کرد: دارای رهبری هوشمند، مقتدر و آینده نگر هستیم که در زمینه‌های مختلف صاحب نظر است و وقتی افشار مختلف از هنرمند تا صنعتگر با او دیدار می‌کنند متوجه اشراف ایشان در مسائل رایج به خود می‌شوند.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای مقابله با فساد در ۱۰۰۰ روز از عمر دولت، اظهار کرد: ما یک ماموریت عمومی داریم و آن اجرای دستور رئیس جمهور است که گلوگاه‌های فساد را شناسایی و برطرف کرده و با مدیرانی که احتمالا تخلف کرده‌اند، برخورد کنیم که اجرای این دستور در وزارت ارتباطات دنبال می‌شود.

وی ادامه داد: یک موضوع را هم در سطح ملی می‌توانیم دنبال کنیم و آن حذف گلوگاه‌های فسادناز به شکل سیستماتیک به وسیله فناوری است که شبه ثابت است که دولت هوشمند است. ما به دنبال این هستیم که در کل مواجه حضوری مردم با دستگاه‌های اداری برای گرفتن خدمت را حذف کنیم که زمینه‌نوجود آمدن فساداز بین برود و مردم در خانه در هر ساعت از شبانه روز بتوانند خدمات خود را دریافت کنند.

وزیر ارتباطات خاطر نشان کرد: در حال حاضر همه دستگاه‌ها به پنجره خدمات دولت هوشمند آمده‌اند و بیش از ۷۰ درصد خدمات دولت از طریق این پنجره انجام می‌شود. ما دنبال هوشمندسازی هم هستیم؛ یعنی اصلا مداخله انسانی در کار نباشد. نه اینکه پس از ثبت درخواست در سامانه از افراد بخواهند مراجعه حضوری داشته باشند. دنبال این هستیم که هم مراجعه حضوری

حوزه فضا در دولت سیزدهم به اولویت نخست تبدیل شد

رشد چشمگیر کاربران شبکه‌های اجتماعی داخلی



حذف شود و هم گرفتن مدرک از افراد حذف شود، چون امکان بروز فساد و جعل در این مراحل وجود دارد و همه خدمات در هر ساعت از شبانه روز داده شود. این تعریف خدمات هوشمند است؛ زارع پور در پایان گفت: نزدیک به ۱۲ درصد ارائه خدمات دولت یعنی حدود ۵۰۰ خدمت، هوشمند شده است و دنبال این هستیم که این خدمات را اعمال دو برابر کنیم. در برنامه هفتم توسعه هم آمده است تا پایان این برنامه همه خدمات باید هوشمند شود یعنی این تکلیف را برای خودمان ایجاد کرده‌ایم تا همه زمینه‌های فساد اداری از بین برود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به افتتاح پروژه فیبر نوری قم توسط رییس جمهور گفت: با راه اندازی این طرح و از امروز ۷.۵ میلیون خانوار ایرانی زیر پوشش شبکه فیبرنوری قرار گرفتند.

عیسی زارع پور در آیین افتتاح پروژه فیبرنوری قم که در دومین سفر استانی رئیس جمهور و با حضور آیت الله ریسیی انجام شد، افزود: قم پس از گلستان دومین استانی است که زیر پوشش کامل فیبرنوری قرار می‌گیرد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: تا پایان اسما ۱۴ میلیون از خانوارهای کشور زیر پوشش فیبرنوری قرار می‌گیرند.

زارع پور با بیان اینکه ظرفیت شبکه مادر کشور در دولت سیزدهم ۹۰ درصد با تجهیزات صدر صد ایرانی افزایش یافته است، گفت: ایران جزو ۵ کشور در جهان است که توانایی ساخت تجهیزات فیبرنوری را دارد است. وی اضافه کرد: اکنون در ۵۰۰ شهر کشور که ۷۰ درصد جمعیت ایران را شامل می‌شود شبکه فیبر نوری در دست اجراست که در ۱۵۰ شهر این طرح به‌صورت کامل اجرایی شده است. وزیر ارتباطات عنوان کرد: طبق قانون هر سال باید ۴ میلیون نفر از مردم کشور تحت پوشش شبکه فیبر نوری قرار بگیرند.

زارع پور ادامه داد: این فناوری در مرحله اول سرعت استفاده از داده‌ها را تا هزار مگابیت افزایش می‌دهد که ۱۰۰ برابر سرعت کنونی اینترنت در کشور است و سرعت بارگذاری محتوا نیز تا ۴۰۰ برابر افزایش می‌یابد. وی با اشاره به پروژه فیبر نوری استان قم، خاطر نشان کرد: با افتتاح و بهره‌برداری از این پروژه، ۴۳۵ هزار نفر از خانواده‌های قمی تحت پوشش قرار گرفتند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: برای اجرای پروژه بزرگ فیبر نوری استان قم افزون بسر ۳۴۰ کیلومتر حفاری و کل‌گذاری طی ۱۸۰ روز عملیات عمرانی به اجرا درآمده است.

اضافه شدن سرویس های ایران کارت به فناور کارت

نیز تمایل بسیاری به مشارکت در این تامین مالی دارد و می‌توانیم ظرفیت های این بانک و شرکت های تابعه را در اختیار رشد و پیشرفت این حوزه قرار دهیم. معان امور اعتباری و تجاری سازی صندوق توسعه فناوری های نوین هم ضمن ارائه گزارشی از مسیر طی شده توسعه فناور کارت تا به امروز گفت: فناور کارت به عنوان نخستین نئوبانک حوزه فناوری با هدف ارائه خدمات به شرکت ها و کارکنان شرکت های حوزه فناوری در کل کشور در اینوتکس سال گذشته به همت صندوق توسعه فناوری های نوین و حمایت پارک فناوری پردیس رونمایی شد، پس از آن به دلیل تغییر نگاه رگولاتور به نئوبانک‌ها ضمن تطبیق خود با شرایط جدید، برنامه توسعه‌ای خود را ادامه داده است. محمد کلاهی با تشریح ابزارهای مالی صندوق در ارائه خدمات به حوزه فناوری در ۱۷ سال فعالیت این نهاد در حوزه نوآوری کشور افزود: صندوق با ایجاد نهادهای تخصصی در اطراف خود و ارائه خدمات متنوع مالی و تفاهم‌نامه با ۱۲ بانک و نهاد بازار سرمایه کشور توانسته است تا در تامین مالی نوآوری پیشتاز باشد. همچنین با ۱۴۷۰ کارفرمای دولتی و خصولتی همکاری دارد.

محصولات همواره یکی از دغدغه‌های مهم حوزه نوآوری است. رییس پارک فناوری پردیس تصریح کرد: این پارک توانست مسیر صادراتی خود را با صادرات بیش از ۵۰ محصول نوآورانه به ۴۰ کشور هموار کند. این مهم تنها در یک سال اخیر صرفه جویی ارزی معادل ۶۰۰ میلیون یورو را به همراه داشته است. مدیرعامل بانک آینده نیز در این مراسم به ۲۰ سال تجربه خود در حوزه اعتباری بانک اشاره کرد و گفت: یکی از دغدغه‌های من در سال‌های نخست فعالیت در بانک همواره تامین مالی حوزه نوآوری با وجود ریسک‌های این حوزه بوده است، البته در آن زمان صندوق نوآوری و شکوفایی نبود و بعدها با ایجاد این صندوق و تفاهم‌نامه‌های ایجاد شده با بانک‌ها، حرکت‌های مثبتی اتفاق افتاد.

بهمن اسکندری توجه به شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور را سبب دلگرمی نخبگان و فعالان اقتصادی و صرفه جویی ارزی دانست و خاطرنشان کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق‌های پژوهش و فناوری توانسته‌اند تا با رفع دغدغه‌های بانک‌ها مسیر حمایت بانکی از شرکت‌های نوآور را هموار کنند. بانک آینده

رییس پارک فناوری پردیس در مراسم امضای تفاهم‌نامه صندوق توسعه فناوری های نوین و بهین فردا در راستای توسعه فناور کارت با بیان اینکه این پارک مسیر ۴۰ کشور هموار کرده است، گفت: این مهم تنها در یک سال اخیر صرفه جویی ارزی معادل ۶۰۰ میلیون یورو را به همراه داشته است. مهدی صفاری نیا امروز – چهارشنبه - در دومین روز از سیزدهمین نمایشگاه فناوری و نوآوری (اینوتکس ۲۰۲۴) که در پارک فناوری پردیس در حال برگزاری است در مراسم تفاهم‌نامه صندوق توسعه فناوری های نوین و بهین فردا از مجموعه بانک آینده به منظور توسعه سرویس خدمات حقیقی فناور کارت در سخنانی ضمن معرفی پارک و مسیر رشد این ناحیه نوآوری افزود: در حال حاضر پارک فناوری پردیس بستر فعالیت ۴۵۰ شرکت فناور و دانش‌بنیان و بیش از ۸ هزار نفر سرمایه انسانی است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۲۲۰۰ محصول و خدمت نوآورانه و نوآورانه توسط شرکت های مستقر در پارک فناوری پردیس ارائه می شود، به سرمایه گذاری ۳۰۰ هزار میلیاردی بخش خصوصی در این ناحیه نوآوری اشاره و خاطر نشان کرد: تامین نیاز بازارهای داخلی و همچنین صادرات

محققان طی تحقیقی جدید متوجه شده اند مغز انسان یک قطب نمای عصبی داخلی دارد که به افراد کمک می کند در محیط مسیریابی کنند. برای بسیاری از افراد مسیریابی در جهان کاری سخت است که بدون موبایل قادر به انجام آن نخواهند بود. اما تحقیقی جدید حاکی از آن است که انسان‌ها بیشتر از آنچه تصور می کنند در رفتن از نقطه الف به ب ماهر هستند.

محققان دریافته اند انسان‌ها یک قطب نمای عصبی داخلی در مغزشان دارند که به آنها اجازه می دهد در محیط ناوبری کنند. این قطب نما که به شکل یک سیگنال الکترونیکی باسلول های عصبی منتقل می شود، به فرد نشان می دهد به سمت مسیری تازه در حرکت است. علاوه بر آن هنگامیکه فرد جهت خود را تغییر می کند، متوجه می شود که در مسیر تازه حرکت می کند و مثلا به جای آنکه به سمت شمال برود، به سمت شرق می رود.

محققان دریافته اند انسان‌ها یک قطب نمای عصبی داخلی در مغزشان دارند که به آنها اجازه می دهد در محیط ناوبری کنند. این قطب نما که به شکل یک سیگنال الکترونیکی باسلول های عصبی منتقل می شود، به فرد نشان می دهد به سمت مسیری تازه در حرکت است. علاوه بر آن هنگامیکه فرد جهت خود را تغییر می کند، متوجه می شود که در مسیر تازه حرکت می کند و مثلا به جای آنکه به سمت شمال برود، به سمت شرق می رود.

به گزارش وزارت علوم، پروفیسور آمون مورورا (AMON MURWIRA) وزیر آموزش عالی، نوآوری، علوم و توسعه فناوری جمهوری زیمبابوه در صدر هیاتی با حضور در ستاد وزارت علوم با محمد علی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دیدار و گفت و گو کرد و در این دیدار وزیرای علوم دو کشور، گسترش همکاری‌های علمی را بررسی کردند.

زلفی گل در این دیدار با اشاره به سفر سال گذشته رئیس جمهور ایران به زیمبابوه، روابط دو کشور را دوستانه و با اهمیت دانست و گفت: زیمبابوه منابع طبیعی ارزشمند و

زیان‌های توسعه نیافتگی صنایع تبدیلی در کشور

۱۷ درصد تولید کشاورزی ایران تلف می‌شود



سالانه مقدار زیادی از محصولات کشاورزی و مواد غذایی که با صرف هزینه، زمان، امکانات و زحمات فراوان تولید شده است، به صورت ضایعات از بین می‌روند.

روند افزایشی ضایعات مواد غذایی یکی از چالش‌های جدی برای دولت‌مردان اکثر کشورها به‌ویژه کشورهای در حال توسعه است زیرا با کاهش ضایعات می‌توان به امنیت غذایی نیز دست یافت. ضایعات محصولات کشاورزی به دلیل کافی نبودن تجهیزات مورد نیاز برای برداشت انواع محصولات زراعی و باغی و نبود صنایع بسته‌بندی، تبدیلی و تکمیلی در جوار مراکز تولید، موجب شده است که در برخی محصولات حاصل دست‌رنج تولیدکنندگان به هدر رفته و حتی در برخی موارد در محصولات که بازار مصرف داخلی به شدت نیازمند این محصولات است نابسامانی عرضه و ضایعات، مانعی در جهت تامین این نیاز بوده است. به گفته برخی مسئولان، به‌طور میانگین ۱۷ درصد محصولات کشاورزی ضایع می‌شوند که سهم محصولات باغی نسبت به محصولات زراعی با وجود تولید کمتر محصولات نسبت به محصولات زراعی بیشتر است. به گزارش ایسنا، بنابر اظهارات عباس کشاورز؛ معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ۸۰ درصد ضایعات این بخش در حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد محصولات بروز می‌کند و براساس همین گزارش گندم بیشترین ضایعات را در بین دیگر محصولات دارد چنانچه سالانه ۲ میلیون تن گندم به ضایعات تبدیل می‌شود.

بیشترین ضایعات در زمان برداشت

مهدی عبداللهی؛ کارشناس زراعت عمده‌ترین قسمت ضایعات را مربوط به مراحل برداشت و پس از آن یعنی تا مرحله مصرف می‌داند. به گفته این کارشناس جابه‌جایی نامناسب در زمان رساندن محصول به بازار موجب زخمی شدن محصول و آسیب‌ها به آن می‌شود و در مرحله نگهداری در انبار نیز کنترل نکردن شرایط محیطی سبب افت کمی و کیفی قابل ملاحظه‌ای می‌شود. عبداللهی معتقد است که نیمی از برخی محصولات کشاورزی در کشورمان در فاصله مراحل کاشت تا برداشت از چرخه مصرف خارج می‌شوند و این مساله متاثر از کمبود تجهیزات و فرسودگی ماشین‌آلات کشاورزی و نقصان در مرحله فرآوری و بسته‌بندی استاندارد در این زمینه است. وی با تاکید بر این مساله که پایین آوردن آستانه ضایعات، کمک شایانی به افزایش تولید ناخالص داخلی و ارزش افزوده بالاتر خواهد کرد، معتقد است که برای بهبود این وضعیت باید چالش‌های مدیریت پس از برداشت

محصول را مورد بررسی زیربنایی و اصولی قرار داد.

ضایعات محصولات باغی بیشتر است

این کارشناس در زمینه علل ضایعات محصولات کشاورزی نیز معتقد است: علت نخست بروز ضایعات در محصولات کشاورزی بیولوژیکی است، ضایعات می‌تواند به دلایل مختلفی نظیر میکروبیولوژیکی، شیمیایی، مکانیکی، فیزیکی و حتی روانی در بخش کشاورزی ظاهر شود. این در حالی است که عوامل بعدی نظیر ناکافی بودن مهارت‌های برداشت محصول و بسته‌بندی نبود انبار و امکانات حمل و نقل، کمبود تجهیزات خشک‌کنی محصول و

نظام‌های فرآوری، نبود تعریف استانداردهای قانونی و مدیریت تولید نیز در ایجاد ضایعات نقش موثری را ایفا می‌کنند.

عبداللهی با اشاره به نقش موثر صنایع تبدیلی در کاهش ضایعات محصولات کشاورزی، می‌گوید: در کشورهای توسعه‌یافته و پیشرفته ۷۰ تا ۸۰ درصد تولیدات فرآوری می‌شود در حالی که این رقم در کشور ما به زیر ۴۰ درصد می‌رسد لذا فرآوری مازاد تولید و استفاده کامل از ظرفیت صنایع تبدیلی در کشور امری ضروریست. وی در زمینه سهم بخش‌های مختلف در ضایعات محصولات کشاورزی، معتقد است: از ۱۷ درصد متوسط کل ضایعات در بخش کشاورزی، کمتر از ۱۵ درصد به محصولات زراعی و بیش از ۲۰ درصد ضایعات به

بخش باغی اختصاص داشته و متوسط ضایعات بخش باغی بیشتر از بخش زراعی است. این در حالی است که مطالعات نشان می‌دهد، حجم تولید محصولات باغی کمتر از محصولات زراعی است.

توجه به صنایع تکمیلی

این کارشناس معتقد است که علاوه بر زیان‌های ناشی از تاثیر منفی ضایعات محصولات کشاورزی بر تولیدکنندگان و بازار داخلی مصرف این محصولات، این موضوع تاثیر نامطلوبی بر صادرات غیر نفتی کشور به‌ویژه در بخش صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی داشته است. به گفته عبداللهی برای جلوگیری از این میزان ضایعات محصولات

کشاورزی، با برنامه‌ریزی صحیح در جهت توسعه و حمایت از صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی این محصولات را که در طول برداشت، حمل و نقل، انبارداری و عرضه ضایع می‌شود و گاه زیان‌های جبران‌ناپذیری را به کشاورزان و اقتصاد کشور وارد می‌کند می‌توان به ارزش افزوده تبدیل کرد که بدون تردید بر ارتقای تولید ملی کشور تاثیر گذار است. وی معتقد است ضرورت دارد راهکاری در نظر گرفته شود تا از مرحله تولید نیز با تبدیل مواد غذایی به موادی بسا قابلیت نگهداری و عمر مفید بیشتر، ضایعات محصولات را کاهش داد و اینکه بخشی از ضایعات محصولات کشاورزی به‌ویژه محصولات اساسی مربوط به نحوه مصرف بوده که با اصلاح در شیوه مصرف، گامی موثر در زمینه کاهش ضایعات برداشته شود.

عدم ارتباط با مراکز علمی، مهم‌ترین ضعف بخش کشاورزی است

آموزش؛ حلقه گمشده بخش کشاورزی

بخش کشاورزی با مشکلات عدیده‌ای از قبیل بالا بودن ضایعات محصولات کشاورزی، پایین بودن کیفیت نگهداری، عدم راهبردها و سیاست‌های بلندمدت در این بخش، مشکل حمل و نقل و... روبه‌رو

است که روند نزولی این بخش، نارضایتی و دل‌سردی کشاورزان را به دنبال دارد. برخی از کارشناسان حوزه کشاورزی معتقدند تحول در حوزه کشاورزی در کشورها پیشرفته با سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش نیروی انسانی ماهر و متخصص اتفاق افتاده و در این کشورها مراکز عمده تولید در بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی و خدمات از نظر سرمایه انسانی در حد مطلوبی قرار داشته و آموزش به مثابه یکی از پایه‌های اساسی رشد و توسعه این جوامع به شمار می‌رود. نیاز به آموزش عمومی کشاورزان و نقش پررنگ آن در افزایش سطح سواد و آگاهی این قشر جامعه را می‌توان یکی از نیازهای اصلی این بخش دانست که اگر به‌طور صحیح انجام شود، می‌تواند جلوی بسیاری از زیان‌هایی را که این قشر متحمل می‌شود، بگیرد.

کاهش بهره‌وری در کشور

در این سال‌ها که کشاورزی در سراسر کشور با مشکلاتی روبه‌رو است و نیاز به استفاده از علم روز در کشاورزی کشور به خوبی احساس می‌شود ارتباط میان کشاورزی و مراکز علمی بسیار ضعیف است و باید فکری به حال این مشکل کرد این قسمتی از صحبت‌های حمید احمدی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران است که درباره اهمیت و نقش آموزش در بخش کشاورزی به «کسب و کار» می‌گوید و معتقد است که در تمام کشورهای مترقی، آموزش و ترویج کشاورزی از پایه‌های اصلی سیستم‌های کشاورزی و بهره‌وری اقتصادی بالای آن است. وی با بیان این موضوع که تجربیات کشورهای موفق نشان داده است که اعتماد به بخش تحقیقات کشاورزی اثرات مثبتی در حفظ منابع آب و خاک آنها داشته و باعث بهره‌وری بیشتر و پویایی اقتصاد کشاورزی می‌شود، ادامه می‌دهد: نباید از نظر دور داشت که حفظ حلقه محققان، کارشناسان و کشاورزان باعث می‌شود که همیشه نیازهای بخش کشاورزی به محققان انتقال یابد و نتایج آن مجدداً به کشاورزان برگردانده می‌شود. وی در ادامه می‌گوید: چندسالی است با توجه به مشکلات حاصل از کمبود آب، کمبود خاک مناسب و افزایش تکنولوژی‌های پیشرفته کشاورزی در سطح جهان نیاز به ارتباط بیشتر میان کشاورزی با صنعت و مراکز علمی به خوبی احساس می‌شود، موضوعی که متأسفانه در کشور ما به آن اهمیت چندانی داده نمی‌شود و باعث کاهش بهره‌وری در کشاورزی کشور شده است.

ضعف ارتباط کشاورزان با مراکز علمی

این استاد دانشگاه معتقد است در وضع کنونی که جهان به سمت استفاده از تکنولوژی‌های مدرن برای افزایش بهره‌وری در زمین‌های کشاورزی می‌رود، لازم است کشاورزان مانیز با این تکنولوژی‌ها آشنا شده و به سمت افزایش بهره‌وری و کیفیت محصولات بروند که لازمه آن ارتباط مراکز علمی با کشاورزان است. وی در ادامه با اشاره به این موضوع که توسعه کشاورزی با استفاده از آموزش‌های علمی و فنی کشاورزان باعث می‌شود که رفتارهای فنی آنها تغییر کند، می‌گوید: این تغییر رویکرد کاهش هزینه را به دنبال دارد که کاهش هزینه‌های

تولیدی باعث به وجود آمدن رقابتی سازنده و بهتر بین تولیدکنندگان می‌شود. وی با اشاره به مزایای افزایش دانش فنی کشاورزان، معتقد است که افزایش دانش فنی آنها استفاده بهتر از نهاده‌های تولیدی و افزایش تولید و در نهایت افزایش درآمد کشاورزان را به دنبال دارد. احمدی توسعه اصول نوین کشاورزی و به تبع آن افزایش میزان عملکرد تولید محصولات کشاورزی را از ضروری‌ترین اصول کشاورزی می‌داند که به گفته این استاد دانشگاه برای تحول در سایر جنبه‌های زندگی روستاییان و بهره‌برداران کشاورزی مفید و کاربردی است. این استاد دانشگاه معتقد است که بدون شک کسوری که نتواند مهارت‌ها و دانش مردم را توسعه دهد و از آنها در اقتصاد ملی به نحو موثری بهره‌برداری کند،

اهمیت به اشتغال جوانان

این استاد دانشگاه در ادامه ترویج و توسعه کشاورزی را مکتبی سازنده

می‌داند و تاکید می‌کند: ترویج کشاورزی را باید به عنوان مکتبی سازنده برای کمک به حل مسائل و اشاعه اصول نوین و فناوری‌های مدرن در زمینه‌های کشاورزی قلمداد کرد. وی کشاورزی را مهم‌ترین بخش تولیدی در ایجاد موقعیت‌های شغلی و امنیت غذایی و رکن اصلی در اقتصاد کشور می‌داند و معتقد است: بهره‌برداران بخش کشاورزی نقشی اساسی در پیشبرد اهداف بخش در رسیدن به خودکفایی دارند. وی با اشاره به نقش آموزش در اشتغال جوانان در بخش کشاورزی ادامه می‌دهد: آموزش از طریق انتقال دانش فنی به مزارع و ترویج شیوه‌های نوین تولید، زمینه اشتغال جوانان در بخش کشاورزی را فراهم می‌کند.

عضو هیات علمی دانشگاه تهران بر این باور است که فرهنگ مصرف، دانش تولید، دانش تبدیل و فرآوری محصولات کشاورزی، دانش بهره‌گیری صحیح از ماشین‌آلات و امکانات کشاورزی همه و همه به نوعی مستقیم و غیرمستقیم با کاهش ضایعات کشاورزی در ارتباط هستند؛ بنابراین آموزش تولیدکنندگان در این زمینه‌ها می‌تواند نقش مهمی در کاهش ضایعات کشاورزی داشته باشد. طبعه گفته احمدی، آموزش تولیدکنندگان بخش کشاورزی باید به عنوان راهکاری برای افزایش بهره‌وری و کاهش ضایعات در راس امور و اقدامات قرار گیرد تا زمینه تغییرات مطلوب افکار، عقاید و فرهنگ تولیدکنندگان بیشتر فراهم شود.

«کسب و کار» از وضعیت معیشت ایلات و عشایر گزارش می دهد

اقتصاد عشایری

درباره تکالیف شاق روزمره از قبیل حمل هیزم و نیز آب که در مشک‌ها ریخته می شود و حمل گهواره در طول کوچ اختصاص به زن‌ها دارد. تمام این بارها بر پشت حمل می شوند و توسط تسیمه و طناب به شکل حمایل تنظیم و به پشت بسته می شوند.

توبره (چوپانان): توبره ساده‌ای از بافته‌هاست و دارای بند حمایل است، تنها توبره‌ای است که با عمل حمل و نقل توسط انسان منطبق شده است. **حمل و نقل توسط حیوان:** بختیاری‌ها برای حمل سایر بارها و به‌ویژه برای مسیرهای طولانی، به نیروی حمل حیوانات که از زمان‌های پیش مهم‌ترین وسیله حمل و نقل بوده‌اند، متوسل می شوند. چهارپایان و همچنین گاوها حیواناتی هستند که برای کار مورد استفاده قرار می گیرند.

خر و قاطر بدون اینکه تفاوتی در نر و ماده آنها قابل شوند به زیر بار برده می شوند.



برای هدایت گله‌ها از راه دور و راه بردن آنها می کردند. **علامت گذاری دام‌ها:** هر علامتی به سایر مشخصات حیوان اضافه می شود و به منزله وسیله یادآوری این مشخصات مورد استفاده قرار می گیرد.

کشاورزی کوچ نشینان بختیاری: به گفته بارث، کوچ‌نشینان کشاورزی را سخیف می دارند، آنها خرید محصولات کشاورزی را بر عمل آوردن آن ترجیح می دهند. اگر هم دارای زمین زراعی باشند، مایلند آن را کرایه دهند تا اینکه خودشان مبادرت به کشت کنند. کشاورزی یک فعالیت جنسی برای آنهاست. کوچ‌نشینان بختیاری در شرایط مناسب و یکجانشینی مبادرت به کشاورزی دیمی می کنند. از همان آغاز سومین بارندگی حدوداً اوایل مرداد در بیلاق و اوایل آبان در گرمسیر، شخم و بذرافشانی شروع می شود.

تکنولوژی حمل و نقل کوچ نشینان بختیاری: **حمل و نقل توسط انسان:** محدود به بارهای سبک و راه‌های کوتاه می شود؛ این کار تقریباً و به‌ویژه

دامداری کوچ‌نشینان بختیاری: دامداری در زبان لری بیشتر به گله‌داری مشهور است. هانری رنه دالمین، درباره دامداری در بین بختیاری‌ها می نویسد: تعلیف دام اشتغال اصلی کوچ‌نشینان است. گوسفند و دام‌های شاخدار منبع اصلی ثروت هستند.

تکنولوژی دامداری کوچ‌نشینان بختیاری: **دو دست با قفل:** چنین وسیله‌ای پابندی است که دارای نقطه اتصال ثابتی به زمین نیست و به حیوان امکان چریدن را به هنگام راه رفتن می دهد ولی امکان دویدن را از او می گیرد. **تاراق:** زنگوله‌ای بزرگ که به دلیل صدای زیبا و رسا و مسلط به سایر صداهای زنگوله‌ها، وسیله غیر قابل انکار عملکرد بز پیشاهنگ است. همیشه برای یک گله ۲۰ تا ۳۰ رأس ۴ تا ۵ تاراق در نظر می گیرند که هیچ‌وقت از هم جدا نیستند. جابه‌جا شدن آنها هرگز از چشم دور نمی ماند و شامل تمام گله می شود. **ابزار دست چوپان بختیاری:** چاقو که در یک قاب چرمی به کمر چوپان آویخته می شود. قلاب سنگ به گوش لری (کی ووم) نامیده می شود. در بیشتر مواقع این قلاب سنگ همان کاری را می کند که عصای چوبی چوپانان قدیم

جامعه ایران از سه جامعه شهری، روستایی و عشایری تشکیل شده است. تاثیر جامعه عشایری در جامعه ایرانی به قدری پررنگ بوده است که در طول تاریخ، حکومت‌های بزرگی چون غزنویان، سلجوقیان، خوارزمیان، قرقویونلوها، آق‌قویونلوها، افشاریه، زندیه و قاجاریه از دل ایل‌های عشایر ایران به وجود آمده‌اند. برخی محققان عقیده دارند که واژه بختیاری از باختری‌های کهن گرفته شده است و برخی بختیاری را از ترکیب دو واژه بخت و یار به معنی خوشبخت می دانند. حمدا... مستوفی، بختیاری‌ها را از تبار بزرگ ایران قدیم می داند. محل سکونت ایل بختیاری را چهار محال و بختیاری، خوزستان، اصفهان و شرق لرستان می نویسند. شیر سنگی که در گویش لری به آن (بردشیر) می گویند، یکی از نمادهای فرهنگی این قوم کهن است که آن را روی مزار پهلوانان و جوانمران خود می گذارند.

طبقات اجتماعی ایل بختیاری: زن و مرد عشایر بختیاری مثل زن و مرد جامعه مدرن امروزی کار می کنند و هر دو در آمد خانواده شریک هستند. اپوزیسیون بختیاری یعنی اپوزیسیون طبیعت و فرهنگ و اپوزیسیون ماده، نر دیده می شود که نوع فعالیت‌هایی که برای زن در نظر گرفته شده است از زمره کارهای طبیعت است مثل باغچه کاری یا انجام صنایع و هنرهای دستی و بومی که زن را در تماس مستقیم با محصولات یا اشیای طبیعی قرار می دهد. مرد سعی می کند که این نوع فعالیت‌ها را تیول خود گردانده و به خود اختصاص دهد.

فنون کوچ‌نشینان: برخی طایفه‌ها ۱۷۰ کیلومتر طی طریق می کنند. برای این طایفه‌ها کوچ بهار از ۳۰ تا ۴۰ روز و کوچ پاییزه حدود ۲۰ روز طول می کشد. آغاز حرکت نخستین گروه معمولاً با جشن نوروز مصادف است. بختیاری‌ها در هنگام کوچ در گروه‌های کوچک شروع به صعود به ارتفاعات زاگرس می کنند. هر شب خیمه چادری برپا می کنند. آخرین افراد این گروه که محل را ترک کردند، نخستین افراد گروه بعدی از راه می رسند. هر روز فاصله حدود ۵ تا ۱۰ کیلومتر طی می شود. در راه‌های سخت مردها مجبور می شوند خط زنجیری بسازند که هم خودشان یک به یک بگذرند و هم بزها و گوسفندان. برخی گذرگاه‌ها بسیار سخت است مانند کوه (منار) از طناب برای بالا رفتن استفاده می کنند عبور ایل از رود کارون تماشایی است. حدوداً در بیشه‌ها به بیلاق می رسند و تا اوایل شهریور در آن منطقه می مانند. (بختیاری‌ها به قشلاق گرمسیر می گویند) چهار ماه پس از رسیدن به این منطقه کوچ‌نشینان باید قبل از بسته شدن گردنه‌ها از آنها بگذرند. مدت اقامت در گرمسیر حدود ۶ ماه است که طولانی‌ترین دوره پراکندگی عشایر است.

«کسب و کار» در گفت و گوبا کارشناسان، روند تاثیر گردشگری را بررسی می کند

زبان مسالمت آمیز، راه ورود توریست

گردشگری، امیر هاتفی دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی تهران به «کسب و کار» می گوید: «تغییری را در وضعیت ورود توریست به ایران نمی بینم. البته روال صعودی که از زمان شروع مذاکرات انجام شده کماکان برقرار است. این روند به خوبی در حال پیش روی است و همین موضوع آمار مسافران ورودی به ایران را افزایش داده و در حال ادامه است. برای اینکه کار با کیفیت بالا انجام شود، باید سرمایه گذاری خاص در صنعت گردشگری انجام شود. به عقیده من کشش توریسم ورودی به ایران کافی است، ما از لحاظ امکانات ظرفیت پذیرش توریست بیشتر را نداریم. در حال حاضر یک هتل مرغوب خالی در اصفهان، یزد و شیراز پیدا نمی کنیم. ما هتل‌های زیادی نداریم که بخواهد خالی بماند. البته قضیه تهران فرق دارد، چون در تهران تعداد هتل‌های با کیفیت کم نیست. باید برای آمار دقیق جذب گردشگر به تمام شهرها نگاه کرد.» او تاکید می کند: «تا به حال از نظر ما روند مذاکرات خوب بوده است چراکه این روند سازش باید به تدریج انجام شود. سیاستمداران ما می دانند با چه شرایطی روبه‌رو هستیم.»

موضع گیری‌های ایران بالفرض اگر مذاکرات شکست می خورد و ایران واکنش‌های تندی به غرب نشان می داد، ممکن بود این واکنش‌ها دیگران را از آمدن به ایران پشیمان کند. ولی ایران حتی در صورت شکست مذاکرات هم از خود واکنش‌های تند و خصم آمیز نشان نمی داد، باز هم روند ورود گردشگری بی تاثیر از این مقوله ادامه پیدا می کرد. در واقع نوع رفتار دولتمردان بسیار در این زمینه موثر است. البته بعد از سرکار آمدن دولت جدید روند ورود گردشگر افزایش پیدا کرده است و به قدری رونق در این حوزه زیاد است که با مشکل خدمات دادن به توریسم و کمبود امکانات مواجه هستیم.» این کارشناس گردشگری تاکید می کند: «در حال حاضر برای متولیان گردشگری کشور، جذب گردشگر در اولویت نیست. در شرایط فعلی، مدبران بیشتر به این موضوع فکر می کنند که چگونه به گردشگرانی که آمده‌اند، شایسته‌تر پاسخ دهند.»

روند ورود گردشگر مثبت است
در زمینه تاثیر مذاکرات بر روند رونق اقتصاد

پیش بینی دولت این است که یک میلیون بشکه نفت در روز فروخته نخواهد شد و در آمد با دلار بالای ۱۰۰ بسته نخواهد شد. این اعداد و ارقام وضعیت بودجه سال ۹۴ را کاملاً مشخص می کند و دولت در بودجه ۹۴ راهکاری جز در آمدزایی از طریق گردشگری ندارد.» تمام این موارد نشان می دهد که گردشگری حوزه‌ای در آمدزا محسوب می شود. در کنار این موارد البته نباید نقش مذاکرات را در توسعه گردشگری کمرنگ دانست. ایرج میلانی گردشگر، کارشناس و فعال حوزه توریسم، درباره تاثیر روند مسالمت آمیز بودن مذاکرات بر جذب توریست به «کسب و کار» می گوید: «هن فکر نمی کنم که مذاکرات اتمی مستقیماً برای وارد شدن گردشگر خارجی به ایران تاثیر گذار باشد. مگر اینکه در

وزیران امور خارجه ایران مذاکرات خود را به‌زودی و در هفته‌های آینده برای دستیابی به توافق جامع ادامه دهند. این نتیجه‌ای است که اعضای تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران برای ادامه روند مذاکرات بیان داشته‌اند. مذاکره‌ای که عده‌ای از کارشناسان حوزه بین‌الملل چنین نتیجه‌ای را برایش مسالمت آمیز و قابل قبول می دانند و عده دیگری همچنان بر طبل مخالف می کوبند اما نتیجه هر چه باشد مهم این است که این مذاکرات فقط بر شرایط اقتصادی ایران تاثیر گذار نیست، بلکه حوزه‌های دیگر را هم تحت تاثیر قرار می دهد. گردشگری این روزها به قطب اقتصادی کشورها بدل شده است. حوزه‌ای که با ورود توریست و گردشگر به کشورها به جایگاه مالی بالایی رسیده است تا جایی که دو ماه پیش سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در جمع تعدادی از سرمایه گذاران گردشگری اظهار کرد: «میزان فروش نفت در سال ۹۴ حتی کمتر از سال ۹۳ خواهد بود و



اخبار



مدیر کل بیمه سلامت ایلام خیر داد:

۱۰ هزار بیمار خاص ایلام تحت پوشش بیمه سلامت هستند

ایلام - مدیر کل بیمه سلامت استان ایلام با بیان اینکه مراجعه بیماران خاص در ایلام به مراکز درمانی ۶۱ هزار مرتبه بوده است، یادآور شد: بیش از ۵۳۰ میلیارد ریال بابت حمایت از بیماران خاص توسط بیمه سلامت پرداخت شده است.

مدیر کل بیمه سلامت ایلام گفت: ۱۰ هزار بیمار خاص در این استان تحت پوشش و مشمول حمایت‌های بیمه سلامت هستند. نورالدین رحیمی روز چهارشنبه در گفت و گویی اظهار داشت: بودجه اختصاصی به صندوق بیماران خاص، صعب‌العلاج و نادر در سال جاری از ۷۰ هزار میلیارد ریال به ۹۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.

وی بیان کرد: ۱۰ هزار بیمار خاص و صعب‌العلاج در استان ایلام مشمول حمایت این صندوق و اداره کل بیمه سلامت هستند. مدیر کل بیمه سلامت استان ایلام با بیان اینکه مراجعه بیماران خاص در ایلام به مراکز درمانی ۶۱ هزار مرتبه بوده است، یادآور شد: بیش از ۵۳۰ میلیارد ریال بابت حمایت از بیماران خاص توسط بیمه سلامت پرداخت شده است.

دکتر رحیمی با بیان اینکه ۱۰۷ بیماری خاص مشمول حمایت‌های این صندوق است، گفت: یکی از خدمات ارزشمند در این دولت تاسیس صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج است که در گذشته تنها چهار بیماری، تالاسمی، دیالیز، ام اس و بیماری خاص حمایت می‌شدند.

وی با اشاره به اینکه در این دولت ۲۷ بسته خدمتی برای بیماران خاص تعریف شده است، افزود: بر این اساس وقتی بیماری به مراکز درمانی مراجعه می‌کند هزینه درمان رایگان بوده و در بحث ایجاد صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج نیز حمایت‌های ۱۰۰ درصدی در رابطه با این بیماران انجام می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: بیمه سلامت به دنبال ارتقای خدمات برای افراد تحت پوشش است به طوری که در استان ۴۵۰ مرکز طرف قرارداد بیمه سلامت استان است.

مدیر کل بیمه سلامت ایلام خیر داد: ۱۰ هزار بیمار خاص در این استان تحت پوشش و مشمول حمایت‌های بیمه سلامت هستند. نورالدین رحیمی روز چهارشنبه در گفت و گویی اظهار داشت: بودجه اختصاصی به صندوق بیماران خاص، صعب‌العلاج و نادر در سال جاری از ۷۰ هزار میلیارد ریال به ۹۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.

وی بیان کرد: ۱۰ هزار بیمار خاص و صعب‌العلاج در استان ایلام مشمول حمایت این صندوق و اداره کل بیمه سلامت هستند. مدیر کل بیمه سلامت استان ایلام با بیان اینکه مراجعه بیماران خاص در ایلام به مراکز درمانی ۶۱ هزار مرتبه بوده است، یادآور شد: بیش از ۵۳۰ میلیارد ریال بابت حمایت از بیماران خاص توسط بیمه سلامت پرداخت شده است.

مدیر کل بیمه سلامت ایلام خیر داد: ۱۰ هزار بیمار خاص در این استان تحت پوشش و مشمول حمایت‌های بیمه سلامت هستند. نورالدین رحیمی روز چهارشنبه در گفت و گویی اظهار داشت: بودجه اختصاصی به صندوق بیماران خاص، صعب‌العلاج و نادر در سال جاری از ۷۰ هزار میلیارد ریال به ۹۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.

وی بیان کرد: ۱۰ هزار بیمار خاص و صعب‌العلاج در استان ایلام مشمول حمایت این صندوق و اداره کل بیمه سلامت هستند. مدیر کل بیمه سلامت استان ایلام با بیان اینکه مراجعه بیماران خاص در ایلام به مراکز درمانی ۶۱ هزار مرتبه بوده است، یادآور شد: بیش از ۵۳۰ میلیارد ریال بابت حمایت از بیماران خاص توسط بیمه سلامت پرداخت شده است.

مانور استانی سقای ۳۲ در شهرستان اراک برگزار شد



سید محسن موسوی، سسی و دومین مانور استانی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با شعار فرهنگ سازی و مدیریت مصرف آب در شهرستان اراک با حضور اکیپ های اتفاقات آب و فاضلاب سراسر استان انجام شد.

در این مانور که در روز چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه برگزار شد ۲۰۰ مشترک در ۴ روستای ساقی، قزلهج، نمک کوه و عقیل آباد اراک توسط ۱۲۳ اکیپ اتفاقات آب و فاضلاب استان پیش شدند.

این مانور در محورهای فرهنگ سازی و ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب، پیمایش مشترکین و کنترل کیفی برگزار گردید.

اقدامات فرهنگ سازی و ترویج روش های مصرف بهینه آب و تبلیغات میدانی دفتر روابط عمومی این شرکت یکی از اهداف این مانور بوده است همچنین در بخش خدمات مشترکان، جمع آوری اطلاعات دقیق مشترکان شامل نوع کاربری و بروز رسانی شماره تماس ها، شناسایی کنتورهای خراب، شناسایی انشعابات و مصارف غیرمجاز مورد پایش قرار گرفت.

تیبین مصرات انشعابات و مصارف غیر مجاز برای مشترکان و درخواست از مشترکان بدهکار برای پرداخت قبوض آب که بی شک خدمات رسانی بهتر و بررسی تاسیسات آب و فاضلاب و رفع نواقص و شکستگی های احتمالی از دیگر برنامه های این مانور بوده است.

مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان ایلام:

کانون استان میزبان مرحله استانی نوزدهمین جشنواره ملی هنرهای نمایشی



کانون و نوجوانان می‌تواند کار کردها و اهداف متفاوتی را دنبال کند، از آن جمله: - کشف و بارور کردن استعدادهای نهفته، تقویت قوه تخیل و ابتکار کودکان و نوجوانان، طرح و بررسی نیازها و مشکلات و آشنا کردن آن‌ها با دنیای فانتزی و تخیل و افسانه و نیز حقایق و واقعیات دنیای پیرامون. - برآورده کردن نیازهای فکری و روحی و روانی کودکان با طرح و بررسی نیازها و مشکلات و ارائه راهنمدها و راه حل منطقی نمایش از طریق اجرا و همدات پنداری و نه به صورت مستقیم. - آماده کردن بنیادهای فکری و شخصیتی کودکان و نوجوانان برای طی کردن منطقی و مسؤولانه مراحل گوناگون زندگی. - استفاده درست و بجا از این ابزار مهم و تأثیرگذار می‌تواند بسیاری از ششورای‌های آموزشی را آسان

داد: اجرای برنامه های نمایشی در مراکز فرهنگی هنری کانون استان ایلام یکی از اقدامات فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان ایلام است.

وی تصریح کرد: مرحله استانی نوزدهمین جشنواره ملی هنرهای نمایشی کانون با شعار «این صحنه خانه ماست» در ۱۹ اردی بهشت ماه با هدف عمومی سازی و مردمی سازی نمایش در جامعه و هم چنین فضاسازی و ارتقا ظرفیت نمایش به عنوان یک رویکرد فراگیر تربیتی در سالن نمایش مجتمع شهدای کودک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ایلام در حال برگزاری است.

رستگار گفت: در این جشنواره که فراهم سازی مناسبی برای شناسایی و حمایت از استعداد های هنری در میان نوجوانان و ایجاد فضایی پویا، پر نشاط و دوستانه برای تعامل کودکان و نوجوانان است.

در این آیین ۸ گروه نمایشی حضور دارند که از این تعداد ۲ گروه کانونی، ۲ گروه آزاد و ۴ گروه دانش آموزی هستند. در پایان رقابت استانی و پس از ارزیابی داوران که از چهره های بنام و هنری استان هستند، ۳ گروه به مرحله کشوری راه می یابند و در سطح ملی به رقابت می پردازد.

وی با اشاره به موضوعاتی که در این جشنواره در نظر گرفته شده گفت: توجه به نامداران، امید آفرینی، آیین های بومی، سنتی، مذهبی، طنز، محیط زیست و آزاد از موضوعات این جشنواره است. این مدیر فرهنگی ادامه داد: جشنواره در بخش های: نمایش صحنه ای، عروسکی، زنده- عروسکی/ نمایش خلاق و نمایشنامه نویسی زمینه حضور و رقابت را برای شرکت کنندگان فراهم کرده است. وی گفت: که بخش های نمایش خلاق و نمایشنامه نویسی برای رقابت در سایت جشنواره بار گذاری شده اند.

۶۰۰۰ هزار نفر خادمیاران و یاوران رضوی در استان هستند

مورد تخصصی و ۲۵۰۰ مورد پرستاری ارائه خدمت کردند.

آقای سعیدالدین فرمودند طی سال گذشته ۱۵ هزار بسته معیشتی با میانگین یک میلیون تومان ۲۰۰۰ هزار اطعام، ۵۰۰ موبک، ده هزار نفر اسکنان زائر، اعزام ۱۳ کاروان زائر اولی حدود ۶۰۰ نفر با ۲۶۰ میلیون تومان، آزادسازی ۵۰ زندانی جرایم مالی غیر عمد، ۱۵۰ میلیون تومان توزیع لوازم التحریر بین دانش آموزان، طرح مهر در خشان با ۹۸۰۰۰ افطاری ساده در ایام نوروز داشتیم.

مدیر کانون رضوی استان مهم ترین برنامه های دهه کرامت اسمال را جشن زار سپاه سیر خورشید با حضور

تشریح عملکرد خود پرداختند. وی با اشاره به ۵ هزار خادمیاران و هزار نفر یاوران رضوی تحت ۱۸۵ کانون رضوی در استان که ۶۵ کانون تخصصی و ۱۲۰ کانون محلی ای است مشغول خدمت رسانی به جامعه هدف هستند

ایشان فرمودند ۷۵ میلیارد تومان از محل تبصره ۱۸ صرف کار آفرینی کردیم.

کانون سلامت ما خدمات چشم پزشکی، متخصصین و پزشک عمومی را ارائه دادند تنها در بخش پزشک عمومی ۱۷۰ پزشک که ۶۴ نفر آنان خادمیاران هستند و کاروان سلامت در کالپوش برای دندانپزشکی با ۱۵۰۰ مورد پزشک عمومی ۷۰۰



مهران عاشوری: بمناسبت دهه کرامت آقای حسن سعیدالدین مدیریت کانون های رضوی استان سمنان در جمع اصحاب رسانه و خبرنگاران به

افتتاح نخستین سامانه پایش هوشمند روشنایی معابر شبکه توزیع نیروی برق کشور در مشهد

بشود و در جهت رسیدن به این رضایتمندی باید خدمت رسانی تسریع شود.

یعقوبعلی نظری بیان کرد: با توجه به ناترازی مصرف انرژی، اولین موضوع که باید در دستور کار قرار گیرد مدیریت مصرف است و رسیدن به این مهم در حوزه مشهد نیاز به یک بسته عملیاتی دارد.

بشود و در جهت رسیدن به این رضایتمندی باید خدمت رسانی تسریع شود.

یعقوبعلی نظری بیان کرد: با توجه به ناترازی مصرف انرژی، اولین موضوع که باید در دستور کار قرار گیرد مدیریت مصرف است و رسیدن به این مهم در حوزه مشهد نیاز به یک بسته عملیاتی دارد.

جزئیات برگزاری پنجمین کنگره جهانی حضرت رضا (ع)

بیش از ۵۰ هزار انسان بی گناه شده که ۱۶ هزار نفر آنان کودکان بودند. زنان، کودکان و مردان فلسطینی در این کشتار جمعی و جنایت جنگی قربانی شدند. دبیر کنگره امام رضا (ع) با اشاره به جنگ های مرگبار و ویرانگر در ویتنام و فیلیپین و به بردگی گرفتن میلیون ها آفریقایی توسط اروپایی ها و آمریکایی ها گفت: همه این ها کشتار جمعی بوده است؛ دنیا نیازمند آگاهی و آموزش نسبت به حوزه کشتار جمعی است. ای من مقوله همچون ظلم فراگیری است که مثال بارز آن در نوار غزه رخ داده است.

عالمی افزود: در پیش نشست های خارج از ایران ۳۰ کشور مشارکت کردند و ۵ پیش نشست در کشورهای آمریکا لاتین، پاکستان، عراق، ترکیه و در اروپا با محوریت انگلیس برگزار شد. در این پیش نشست ها که هر یک دست کمی از یک نشست جدی و مهم علمی نداشت، امتدادی در میان شیعه شناسان، ایران شناسان و علاقمندان به مطالعه فرهنگ اهل بیت (ع) در رشته های مختلف از حوزه های معارف دینی صورت گرفت و حتی کسانی که تخصص شان ریاضیات، کامپیوتر، انسان شناسی، جامعه شناسی و علوم سیاسی بود نیز با رویکردهای مختلف، دغدغه ها و اندیشه های خود را به موضوع این کنگره گره زدند.

عالمی گفت: عنوانی که برای کنگره پنجم و شش کنگره ای که بعد از آن هر دو سال یک بار برگزار خواهد شد، دیدگاه ها و رویکرد تمدنی حضرت رضا (ع) به مسائل مختلف است. تلاش کردیم مسائل و چالش هایی را که در سطح جهان وجود دارد به آن بپردازیم. موضوع کنگره «عدالت برای همه، ظلم هیچ کسسی به این مطالب گشوش می دهد، ولی موضوع جهان معاصر ما است که موضوع کنگره پنجم حضرت رضا (ع) است.

وی در بخشی دیگر از سخنانش، با اشاره به تحولات غزه ابراز کرد: امروز غزه، جنایت و کشتار جمعی عمیقی را تجربه می کند. غزه شاهد یک جنایت بزرگ است که منجر به آواره شدن یک میلیون انسان، گرسنگی ۵۰۰ هزار نفر و کشتار

بیش از ۵۰ هزار انسان بی گناه شده که ۱۶ هزار نفر آنان کودکان بودند. زنان، کودکان و مردان فلسطینی در این کشتار جمعی و جنایت جنگی قربانی شدند. دبیر کنگره امام رضا (ع) با اشاره به جنگ های مرگبار و ویرانگر در ویتنام و فیلیپین و به بردگی گرفتن میلیون ها آفریقایی توسط اروپایی ها و آمریکایی ها گفت: همه این ها کشتار جمعی بوده است؛ دنیا نیازمند آگاهی و آموزش نسبت به حوزه کشتار جمعی است. ای من مقوله همچون ظلم فراگیری است که مثال بارز آن در نوار غزه رخ داده است.

عالمی افزود: در پیش نشست های خارج از ایران ۳۰ کشور مشارکت کردند و ۵ پیش نشست در کشورهای آمریکا لاتین، پاکستان، عراق، ترکیه و در اروپا با محوریت انگلیس برگزار شد. در این پیش نشست ها که هر یک دست کمی از یک نشست جدی و مهم علمی نداشت، امتدادی در میان شیعه شناسان، ایران شناسان و علاقمندان به مطالعه فرهنگ اهل بیت (ع) در رشته های مختلف از حوزه های معارف دینی صورت گرفت و حتی کسانی که تخصص شان ریاضیات، کامپیوتر، انسان شناسی، جامعه شناسی و علوم سیاسی بود نیز با رویکردهای مختلف، دغدغه ها و اندیشه های خود را به موضوع این کنگره گره زدند.

عالمی گفت: عنوانی که برای کنگره پنجم و شش کنگره ای که بعد از آن هر دو سال یک بار برگزار خواهد شد، دیدگاه ها و رویکرد تمدنی حضرت رضا (ع) به مسائل مختلف است. تلاش کردیم مسائل و چالش هایی را که در سطح جهان وجود دارد به آن بپردازیم. موضوع کنگره «عدالت برای همه، ظلم هیچ کسسی به این مطالب گشوش می دهد، ولی موضوع جهان معاصر ما است که موضوع کنگره پنجم حضرت رضا (ع) است.

وی در بخشی دیگر از سخنانش، با اشاره به تحولات غزه ابراز کرد: امروز غزه، جنایت و کشتار جمعی عمیقی را تجربه می کند. غزه شاهد یک جنایت بزرگ است که منجر به آواره شدن یک میلیون انسان، گرسنگی ۵۰۰ هزار نفر و کشتار



والمسلمین مروی تولیت آستان قدس رضوی سخنران مراسم افتتاحیه خواهند بود. همچنین پیام حضرات آیات عظام مکارم شیرازی، سبحانی و جوادی آملی در این مراسم قرائت خواهد شد. وی مهم ترین شاخصه کنگره پنجم را بین المللی بودن آن عنوان کرد و اضافه کرد: شاخصه مهم دیگر این است که به مهم ترین نیاز جهان امروز که عدالت و مهم ترین چالش امروز جهان که تبعیض است به صورت محوری پرداخته شده است. کنگره جهانی حضرت رضا، کنگره عمیقیتی است و توانسته با کسانی که مشارکت می کنند از تباط محتوایی برقرار کند و این از تباط محتوایی یک محتوای عمیقیتی را منعکس می کند.

سید رضا عالمی تأکید کرد: کنگره حضرت رضا (ع) کنگره بدون کاغذ است یعنی تلاش کردیم در بخش محصولات هیچ کاغذی چاپ نکنیم و تولیدات کنگره به صورت الکترونیک در اختیار قرار گذاشته می شود و افراد با کیور آر کد می توانند آن ها را دریافت نمایند.



اخبار



تولید برق رادر مقیاس های کوچک صنعتی و کشاورزی سوق دهیم

سید محسن موسوی: نماینده مردم ساوه و زرنده در مجلس شورای اسلامی گفت: تولید برق را باید در مقیاس های کوچک در بخش های صنعتی و کشاورزی سوق دهیم.

حجت الاسلام محمد سبزی در دیدار با مدیران ارشد شرکت توزیع برق استان مرکزی ضمن تقدیر از خدمات مدیران برق شهرستان های حوزه انتخابلی و استان، با ذکر این نکته که انرژی برق اصل اساسی برای توسعه است افزود: نیروهای خدوم شرکت توزیع برق استان مرکزی در تمامی شهرهای استان تحت هر شرایطی همیشه آماده خدمت رسانی به هم استانی های خود هستند و این موضوع شایسته تقدیر است.

وی با اشاره به تحقق منویات مقام معظم رهبری و شعار سال جاری که لازم است بخش های مختلف را به سمت تولید برق در مقیاس های کوچک سوق دهیم، افزود: بخش کشاورزی و صنعتی را دارای ظرفیت مناسبی برای تولید برق و استفاده در زمان پیک بار دانست.

حجت الاسلام سبزی بخش توزیع برق را به عنوان پیشانی ارتباط با مردم یاد کرد و به حمایت صنعت برق از این بخش تأکید کرد. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی هم ضمن گزارش مختصری از وضعیت صنعت برق استان در بخش توزیع و اقداماتی که در جهت کنترل پیک بار در دست اجراست، ارائه کرد.

محمود محمودی با اشاره به اجرای طرح بهارستان و تقدیر از نمایندگان محترم مجلس به جهت همراهی با صنعت برق، ابزار آمپدواری کرد حمایت ها از صنعت برق در راستای ارائه خدمات شایسته به مردم تداوم داشته باشد.

وزیر نفت خبر داد:

امضای قرارداد با ۶۷۰ دانش بنیان به ارزش یک میلیارد دلار از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم

وزیر نفت گفت: وزارت نفت تاکنون یک هزار قرارداد با بیش از ۶۷۰ شرکت دانش بنیان به ارزش یک میلیارد دلار امضا کرده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز، اروندان و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، جواد اوجی، ظهر امروز (چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت) در حاشیه بازدید از بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امسال در این دوره از نمایشگاه هم زمان با رونمایی از توانمندی های شرکت های داخلی از دستاوردهای بزرگ دولت سیزدهم در دو سال و نیم اخیر نیز پرده برداری می شود، اظهار کرد: همکاری من در وزارت نفت امسال از خدماتی و تجهیزاتی صنعت نفت را به سمع و نظر شرکت های داخلی توانمند خواهند رساند. وی تصریح کرد: وزارت نفت اکنون در مقابل بود ۱۳۰ میلیارد دلار پروژه نیمه تمام (۳۰۰ پروژه) و جدید (۱۰۰ پروژه) دارد، از این رو این اطمینان را به شرکت ها و سازندگان داخلی می دهیم، همان طور که تاکنون از ظرفیت آن ها بهره برده ایم، از این پس نیز به این روال ادامه دهیم.

وزیر نفت ادامه داد: وزارت نفت با اتکا به شرکت های دانش بنیان داخلی، برنامه های افزایش تولید نفت، گاز و فرآورده های نفتی و پتروشیمی را در دستور کار خود داشته است و به ارزش یک میلیارد دلار امضا کرده است. اوجی با بیان اینکه وزارت نفت در سال ۱۴۰۲ در موضوع ساخت کالابرای ابر اول در میان دستگاه های اجرایی کشور مقام نخست را کسب کرد، گفت: پارسال از واردات ۲۰۰ قلم کالای مهم صنعت نفت که در داخل تولید می شد، جلوگیری کردیم.

وی خطاب به سرمایه گذاران داخلی و خارجی صنعت نفت اظهار کرد: هیچ محدودیتی برای شما در این صنعت وجود ندارد؛ الحمدلله اواخر سال ۱۴۰۲ وزارت نفت ۲۰ میلیارد دلار در طرح ملی فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی، ۱۳ میلیارد دلار در توسعه میدان های نفتی و ۶ میلیارد دلار با شرکت های پتروشیمی برای توسعه ۱۶ مخزن گازی با اتکا به توان داخلی قرارداد امضا کرد.

